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ÖZET 

TURAN, Asuman. Beden Eğitimi Öğretmen Adaylarının Halk Oyunları Dersine 

Yönelik Tutumları. Yüksek Lisans Tezi, Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi 

Eğitim Bilimleri Enstitüsü, Van, 2017. 

Bu araĢtırma, Türkiye‟nin değiĢik illerinde T.C. Yüksek Öğretim Kurumu‟na 

bağlı Beden Eğitimi Öğretmeni yetiĢtiren kurumlarında öğrenim gören, kadın ve 

erkek beden eğitimi öğretmen adaylarının halk oyunları dersine iliĢkin 

tutumlarının yönünü, Ģiddetini ve halk oyunları dersine karĢı görüĢlerini tespit 

etmek amacıyla yapılmıĢtır. Uygulamaya, Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi (n=74), 

Uludağ Üniversitesi (n=77), Akdeniz Üniversitesi (n=103), Dumlupınar 

Üniversitesi (n=73)  ve Atatürk Üniversitesi (n=74)  olmak üzere, Beden Eğitimi 

Spor Yüksekokulu Öğretmenlik Bölümlerinde öğrenimlerine devam eden ve halk 

oyunları dersi almıĢ 2. 3.ve 4. sınıf öğrencilerinden oluĢan toplam 401 kiĢi kadın 

(n=147)  ve erkek (n=254)katılmıĢtır. 

 AraĢtırmada, Beden Eğitimi öğretmen adaylarının halk oyunları dersine 

karĢı tutumlarının belirlenmesi amacıyla, Turan (2015) tarafından geliĢtirilen ve 

geçerlilik güvenirlik çalıĢmaları tekrar yapılan ölçek ile toplanmıĢtır. AraĢtırmada 

Genel Tarama Modeli kullanılmıĢtır. Ölçeğe verilen puanların analizlerinde 

Parametrik testlerden olan Anova analizi kullanılmıĢtır. Ölçek alt boyutlarının 

birbirleri arasındaki iliĢkinin belirlenmesinde ise Spearman Korelasyon analizi 

kullanılmıĢtır. Yapılan analizlerde anlamlılık düzeyi p<0,05 olarak belirlenmiĢtir. 

AraĢtırmaya iliĢkin elde edilen bulgular ve tartıĢma sonucunda, Beden 

Eğitimi Öğretmen Adaylarının Halk Oyunları Dersine iliĢkin biliĢsel, duyuĢsal ve 

psikomotor alanlardaki tutumları; cinsiyet, yaĢ ve öğrenim gördükleri okullar 

gözetmeksizin olumlu olduğu sonucuna varılmıĢtır.  

Anahtar Sözcükler  

Beden Eğitimi Öğretmen Adayları, Halk Oyunları, Tutum. 



v 
 

ABSTRACT 

TURAN, Asuman. Attitudes of Prospective Physical Education Teachers 

Towards Folk Dance Lesson.Yüksek Lisans Tezi, Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi 

Eğitim Bilimleri Enstitüsü, Van, 2017. 

This study seeks to establish the direction and intenseness of prospective male 

and female physical education teachers‟ (prospective teachers studying at 

academic institutions affiliated with the Republic of Turkey‟s Council of Higher 

Education) attitudes towards folk dances course, and to determine their 

opinions about folk dances course. The research has been conducted through 

the participation of 401 students (147 female, and 254 male) comprising 

sophomores, juniors, and seniors studying at Van Yüzüncü Yıl University 

(n=74), Uludağ Univerity (n=77), Akdeniz University (n=103), Dumlupınar 

University (n=73), and Atatürk University (n=74).  

The study, with the aim of determining prospective physical education teachers‟ 

attitudes towards folk dances course, employs the scale developed by Turan 

(2015), with its updated validity and reliability.  The research uses General 

Scanning Model. The research employs Anova analysis, one of the parametric 

tests, which is used for variance analysis in tests involving more than one 

dependent variable, in the analyses of scale scores. The study uses Spearman 

Correlation analysis to determine the relationship among scale sub-dimensions. 

Analyses show that the level of significance is p <0,05. 

As a result of the findings and discussions of the research, cognitive, emotional 

and psychomotor attitudes of the prospective physical education teachers 

towards folk dances course, regardless of their gender, age and the schools 

they attend, are positive.  

Key Words 

Prospective Physical Education Teachers, Folk Dances, Attitude. 
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1. BÖLÜM 

GĠRĠġ 

Tarih boyunca bilim adamları tarafından “Halk Oyunları‟nın kökenine 

yönelik çeĢitli tanımlamalar yapılmıĢtır. En temel yaklaĢımlardan biri olarak (Tan 

1988) „ın çalıĢmasında “Halk oyunları, halkın geleneğe bağlı maddi ve manevi 

kültürünü kendine özgü metotlarla derleyen, araĢtıran, sınıflandıran, 

çözümleyen ve halk kültürü üzerinde değerlendirmeler yapan bir bilimdir” 

Ģeklinde tanımlanmıĢtır. 

Halk oyunları; insanların var oluĢundan beri karakter, duygu, düĢünce ve 

manevi değerleri yansıtmak, günlük hayatta karĢılaĢıp etkisinde kalınan olayları 

tasvir etmek, fiziksel aktivite düzeyini arttırıp, sağlıklı yaĢam elde etmek niyetiyle 

yaptığı ve içerisinde birtakım mesajlar bulunduran ritmik hareketlerden oluĢan 

bir bütündür  (Altuğ,1991).  

Kaya (2011) “Halk biliminin önemli ürünlerinden biri olan halk oyunları, 

Türk kültürü ve sanatının soyluluğunu ortaya çıkaracak ve eğitim kavrayıĢımızın 

geliĢmesine katkı sağlayacak çalıĢmalara gerek duymaktadır. Halk oyunlarımız, 

savaĢ ve kahramanlık olayları, kıtlık-bereket, doğal olaylar, aĢk ve sevgiyi 

anlatan ve canlandıran birer tarihi belge niteliğindedir. Kültürde oyun unsuru söz 

konusu olduğunda, uygar yaĢantının çeĢitli aktivitelerinde, hareketlerinde oyuna 

önemli bir yer ayrıldığı, insanların oyuna yalnızca bir tepki ya da içgüdü olarak 

katılmadığı, aslında; oyundan kültüre bir dönüĢüm olduğu söylemek doğrudur”.  

Halk oyunlarının günümüzde uygulanma Ģekilleri ile sunulduğu ortamlar 

bakımından sahip olduğu iĢlevler zamanla temelindeki ritüel özelliklerini yitirerek 

baĢkalaĢmıĢtır. Oyunun oynanma geleneği zaman içerisinde dinsel ve törensel 

özelliklerini kaybedip günümüz Ģeklini alarak estetik özelliğiyle değiĢik iĢlevler 

kazanmıĢtır (Güzeloğulları ve diğ. 2007). 

Zamanla geliĢip yaygınlaĢmıĢ Türk halk oyunlarının kullanım alanı ve 

ortamı oldukça geniĢtir. Birçok iĢlevselliğinin yanı sıra, üniversite gençlerinin 

oldukça ilgili olduğu Türk Halk Oyunları bir kültürel faaliyet özelliği taĢımaktadır 

(Uslu, 2013). 
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Ünveren (2006) “Bir çok hareket kombinasyonlarıyla müzik eĢliğinde 

devamlılık arz eden, ve ritmik egzersizlerden oluĢan dans, günümüzde spor ile 

özdeĢ Ģekilde değerlendirilmektedir. Halk oyunları ise dans genel formu altında 

ülkesel ve yöresel folklor içerisinde yer almaktadır. Ortak özellikleri yanı sıra 

değiĢik halk oyunları türlerinde çok farklı boyutta ritim, müzik ve hareket 

formlarına rastlanmaktadır. Dolayısıyla, düzenli olarak yapılan farklı türlerdeki 

halk oyunları çalıĢmalarının planlanan çalıĢma süreleri ile doğru orantılı olarak 

organizmada farklı düzeylerde etki yaratacağı muhakkaktır”.  

Kendini ve kültürünü ifade etme sanatı olan dansta, dansçının fiziksel 

becerisi çok önemlidir. Bu nedenle dans, dans sanatı ve hareket biliminin 

birleĢimi olarak kabul edilmektedir. Dansçıların sanatçı yönlerinin yanı sıra 

sportif yönleri de önem kazanmaktadır. Dansçılar, vücutları ve yaptıkları 

antrenmanlar hakkında bilgi sahibi oldukça kendilerini ve danslarını geliĢtirme 

olanağı bulmaktadırlar. Hareket biliminin dansta sağladığı yeni açılımlar 

dansçıların performanslarını arttırdığı gibi yaralanma olasılıklarını da 

olabildiğince azaltmaktadır (Fitt, 1996).  

Dansı sportif nedenlerle yapmak, değiĢik bir iĢlevsellik doğurmaktadır. 

Dans ederken alınan hazzın yanı sıra, fiziksel aktivitenin faydalarını görmek 

dansın insan bedenindeki gerekliliğini ortaya koymaktadır. Bundan dolayı dans, 

sportif açıdan da iĢlevselliğe sahiptir. Bireylerin toplumsal açıdan birbirleri ile 

sosyal iliĢkiler kurmalarında da dans büyük öneme sahiptir. (AktaĢ, 2014).  

Sistematik ve geniĢ bir hareket formuna sahip olan Türk halk oyunları, 

günümüzde sanatta ve sporda da önem kazanmıĢ, organizmaya da fiziksel ve 

fizyolojik bakımdan pek çok yararlar sağlamıĢ görülmektedir (Ocak ve Tortop, 

2012). 

Halk oyunları; bedenin, ritim ve müzikle uyumlu bir Ģekilde kullanılması, 

ritmik hareket yeteneği edinilmesi, bedenin tüm kısımlarının koordineli bir 

biçimde hareket ettirilebilmesi ve müziğin ritmine uygun hareket üretebilmeleri 

bakımından bireylere önemli yetiler kazandırır (Mertoğlu, 2002).  
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Halk oyunları çalıĢmalarında gövde, kollar ve bacaklar dengeli bir uyuma 

sahiptir. Ġçeriği bakımından enerji dolu bir canlılıkla içerisinde güçlü hareketler 

bulunmaktadır. Motorsal gücün nasıl kullanılacağının öğrenileceğini ve 

yönetileceğini, günlük hayattan uzak hareketlerin  kontrolünü yavaĢlatmayı 

sağlar (Brown, 1991).  

Bu bağlamda, bireylerin sağlıklı yaĢam bilinci kazanarak, fiziksel aktivite 

seviyelerini artırması, dolayısıyla da sağlıklı olmasıyla ve sağlıklı yaĢam 

davranıĢları sergilemesiyle o bireyin hayat kalitesinin artacağı söylenebilir. 

Ġlköğretim döneminden baĢlayarak, bireylere fiziksel aktivite alıĢkanlığı 

kazandırılması, ileriki yıllarda bireye daha sağlıklı bir yaĢamın temellerini 

oluĢturabilecektir.  

Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği bölümlerindeki ders 

programlarındaki Halk Oyunları dersi aynı zamanda bir dans eğitimi niteliği de 

taĢımaktadır. Dans eğitimi bireyi toplumsal uyuma elveriĢli kılmak için kullanıĢlı 

çözüm yollarından biridir. Dans öğrenimi sadece fiziki bir eylem olarak 

düĢünülmemelidir. Bunun yansıra estetik ve biliĢsel açıdan da fayda 

sağlamaktadır. 

Özellikle grup dansları söz konusu olduğunda grubu oluĢturan her birey, 

kendisini bütünün bir parçası olarak algılamak durumunda kalır. Grupta herkes 

birbirinin yaptığından sorumlu olduğu kadar bazı durumlarda mizansen gereği 

neredeyse birbirlerinin yansıması gibi benzerlik göstermek zorunda kalabilirler. 

ĠĢte bu uyum bireyin toplumsal yaĢamda göstereceği uyuma da alt yapı 

hazırlayabilecek niteliktedir. Dansın bir uyum etkinliği oluĢundan hareketle, 

bireyin toplumsal uyumuna olumlu katkılar sağlaması, aslına bakılacak olursa 

dansın türüyle ilgili olduğu kadar dansın yapısıyla da ilgilidir. Örneğin grup 

dansının bireye toplumsal yaĢamdaki kazanımları yanında, eĢli danslarında 

bireyin ikili iliĢkilerine olumlu kazanımlar taĢıyabilme olasılığından söz edilebilir 

(Akgül, 2007). Halk oyunlarında da tüm bunlardan söz edilebilir.  

Uslu (2013) çalıĢmasında “Üniversite bünyesinde, üniversite 

öğrencilerine yönelik olarak yapılan halk oyunları çalıĢmalarının, öğrenme 
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ortamındakilere biliĢsel, duyuĢsal ve deviniĢsel olarak önemli kazanımlar 

sunduğunu, birbirine denk yaĢlardaki istekli ve aynı amaç birliği için bir araya 

gelen gençlerin nitelikli bir çalıĢma ortamında baĢarılı olmalarının daha kolay 

gerçekleĢeceğini belirtmiĢtir”.  

Halk oyunları, kiĢilerin bireysel ve toplumsal yeterliliklerini artırmada da 

önemli bir yere sahiptir. Halk oyunlarının öğrencilere özgüvenli ve giriĢken 

davranıĢlar kazandırdığı da düĢünülmektedir. Kazanımlarla birlikte olumlu 

olumsuz tutumlar da geliĢtirilebilmektedir. 

KağıtçıbaĢı (2006) “Tutum doğrudan gözlenebilen bir özellik değil, ancak 

bireyin gözlenebilen davranıĢlarından çıkarsama yapılarak o bireye atfedilen bir 

eğilimdir. Diğer bir deyiĢle tutum gözlenebilen, ortaya konan bir davranıĢ değil, 

davranıĢa hazırlayıcı bir eğilimidir. Bir kimsenin herhangi bir olay, eĢya veya 

insanlara karĢı olumlu ya da olumsuz davranıĢ gösterme eğilimine tutum denir. 

Bir eğilimi tutum olarak kabul edilebilmesi için asgari Ģart, bir zihinsel 

değerlendirmedir, ancak kiĢilerin zaman içinde geliĢtirdiği yerleĢik tutumların 

çoğu duygusal ve davranıĢa yönelik öğeleri içerir. BaĢka bir deyiĢle tutumlar 

doğrudan gözlenemez, ancak bireyin diğer davranıĢlarıyla açığa çıkar”.  

Tutumu ele alırken 3 öğeye dikkat etmek gerekir: 

1- BiliĢsel öğe 

2- DuyuĢsal öğe  

3- DeviniĢsel öğe 

Bloom (1979) “bir öğrencinin kendi isteğiyle seçtiği ve devam ettiği bir 

derse gösterdiği duyuĢsal tepkiler, almakla zorunlu olduğu baĢka bir derse 

gösterdiği duyuĢsal tepkilerden farklı olmaktadır” 

Bu araĢtırma, Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokullarının Beden Eğitimi 

ve Spor öğretmenliği bölümlerinde öğrenim gören, Beden Eğitimi ve Spor 

Öğretmenliği adaylarının Halk Oyunları dersine olan tutumlarını belirleyebilmek 

amacıyla yapılmıĢtır. Ayrıca bu araĢtırmadaki değerlendirmeler, Beden Eğitimi 
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ve Spor Öğretmeni adaylarına yönelik geliĢtirilmiĢ olan “Beden Eğitimi 

Öğretmen Adayları Ġçin Halk Oyunları dersi Tutum Ölçeği” uygulanarak 

yapılmıĢtır. 

1.1. ÇalıĢmanın Amacı 

Bu araĢtırma, Türkiye‟nin değiĢik illerinde T.C. Yüksek Öğretim Kurumu‟na 

bağlı Beden Eğitimi Öğretmeni yetiĢtiren kurumlarında öğrenim gören, kadın ve 

erkek beden eğitimi öğretmen adaylarının halk oyunları dersi‟ne iliĢkin 

tutumlarının Ģiddetini, yönünü ve halk oyunları dersine karĢı görüĢlerini tespit 

etmek amacıyla yapılmıĢtır.  

1.2. ÇalıĢmanın Önemi 

 Üniversiteler bünyesinde faaliyet gösteren Beden Eğitimi ve Spor 

Yüksekokullarında öğrenim görmekte olan üniversite öğrencilerine okutulan halk 

oyunları derslerinin, öğretmen adaylarına önemli kazanımlar sunduğu 

söylenebilir. Benzer amaçlar için genelde aynı yaĢ grubuna sahip gençler, 

kendilerine sağlanan olanaklardan yararlanmaya yöneldiklerinde, beklentilerinin 

gerçekleĢmesini hedefleyeceklerdir. Dikkatli, titiz ve iyi yapılandırılmıĢ çalıĢma 

ortamlarının özellikle üniversite öğrencilerinin serbest zamanlarını verimli 

kullanmalarında, dolayısıyla sosyal bir ortamda kendilerine fayda 

sağlamalarında etkili olacağı, aynı zamanda Psiko-sosyal geliĢime dönük 

faydalar da sağlayacağı söylenebilir. 

1.3. AraĢtırmanın hipotezi  

Beden eğitimi ve Spor öğretmeni adaylarının Halk Oyunları Dersine 

iliĢkin tutumları olumludur.   
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1.4. AraĢtırmanın Problem Cümleleri 

ÇalıĢmaya yönelik olarak aĢağıdaki alt problemler oluĢturulmuĢtur. Bu 

çalıĢmanın alt problemleri Ģunlardır: 

1.4.1. Beden Eğitimi Öğretmeni adaylarının Halk Oyunları dersine olan 

tutumları arasında cinsiyetler arası fark var mıdır? 

1.4.2. Beden Eğitimi Öğretmeni adaylarının öğrenim gördükleri okullara ve 

YaĢ gruplarına göre halk oyunları dersine yönelik tutumlarında fark 

var mıdır? 

1.4.3. Beden Eğitimi Öğretmeni adaylarının öğrenim gördükleri 

üniversitelere göre halk oyunları dersine yönelik tutumlarında fark var 

mıdır?  

1.4.4. Beden Eğitimi ve Spor Öğretmeni adaylarının halk oyunları dersine 

iliĢkin tutumlarının; BiliĢsel, DuyuĢsal ve Psikomotor tutum düzeyleri 

nedir? 

 

1.5. Sayıltılar 

ÇalıĢmaya katılan üniversite öğrencilerinin ders programlarına 

bakıldığında, öğrenim gördükleri Beden Eğitimi Ve Spor Yüksekokullarının 

Öğretmenlik Bölümlerinin 2. Sınıfında en az bir dönem zorunlu halk oyunları 

dersi almıĢ oldukları gözlenmiĢtir. Bu durumda çalıĢmaya katılan beden eğitimi 

öğretmen adayları, asgari düzeyde halk oyunları dersi almıĢ ve konu ile ilgili 

bilgiye sahip sayılmaktadırlar. Ayrıca, çalıĢmaya katılan tüm Beden Eğitimi 

Öğretmen Adayları, veri toplama aracında bulunan sorulara verdikleri puanlara 

yansız ve gerçek fikirlerini yansıtmıĢlardır.  
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1.6. Sınırlılıklar 

1.6.1. Bu çalıĢma Türkiye‟de Eğitim-Öğretim faaliyeti yürüten 5 üniversitenin 

(Van Yüzüncü Yıl, Uludağ, Akdeniz, Dumlupınar ve Atatürk Üniversiteleri) 

Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulları ile sınırlıdır. 

1.6.2. Bu çalıĢma, yukarıda adları geçen üniversitelerin ilgili bölümlerinde halk 

oyunları dersi almıĢ 2. 3. ve 4. Sınıf öğrencileri ile sınırlandırılmıĢtır. 

1.6.3. Bu araĢtırma, konu ile ilgili ulaĢılabilen kaynakların sağladığı bilgiler ile 

sınırlandırılmıĢtır. 
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2. BÖLÜM: KURAMSAL ÇERÇEVE 

 

2.1. HALK OYUNLARI 

 

 Halk oyunları, tarım üretiminin egemen olduğu sanayi öncesi toplumlarda 

ortaya çıkmıĢtır. Toplumun yaĢam Ģeklinden, insan hayatının her döneminde 

(doğumundan ölümüne kadar) üretilen maddi ve manevi ögeleri bünyesinde 

barındırmaktadır. Ġnsan kendiyle ve doğa ile olan iliĢkilerini, halk oyunlarında 

açıkça sergilemektedir. Halk danslarının anlatım biçimleri, farklı toplumsal 

yapılar, sosyo ekonomik yapılar, doğa ve iklim koĢullarına göre farklılaĢır 

(Koçkar, 1990).  

 

 Görsel ve iĢitsel kültür ürünlerinden olan halk oyunları icraları; topluma ait 

kültür kalıpları içerisinde, görsel ve iĢitsel kültür ürünlerinden olan halk oyunları 

icraları ise ait olduğu toplumun sosyal yaĢamını, kültürel zenginliğini ve bilgi 

birikimini yansıtmakta en önemli araçlardan birisi olarak karĢımıza çıkmaktadır 

(Ertural, 2012). 

 

 Tarihi geliĢimi bakımından halk oyunları, bireylerin doğasında var olan 

duygu ve düĢüncelerini birtakım hareketler yoluyla ortaya koymasıyla, bunun 

yanında toplumsal bir varlık oluĢuyla da birliktelik bilincini sergilemede güçlü bir 

araçtır (Ünveren, 2006). “Halk oyunları, oyunun estetikle iliĢkisini en iyi biçimde 

yansıtan oyun çeĢitlerinden biridir. CoĢku içinde ve hareket halindeki insan 

vücudunun güzelliği, en iyi ifadesini halk oyunlarında bulmaktadır ve estetik 

düĢüncenin önemli öğelerinden olan ezgiler ve ritimler ile doludur” (Sümbül, 

1997).   

 

 Halkın müĢterek duygularını taĢımasından dolayı halk oyunları, millet 

olma özelliğini oluĢturan kavramların arasında bulunmaktadır. Bunun sebebi ise 

halk oyunlarımızın toplumunun her türlü faaliyetlerinde bulunan ve sanat türleri 

içinde oluĢum ve ifade zenginliği açısından en renkli ve en etkili bir kaynaĢma 
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aracı olmasıdır. Bu niteliklerinden ötürü Türk halk oyunlarının, insanlarımızın 

duygularına ortak bir ilham, düĢüncelerinde milli bilinç oluĢturması, toplum 

dayanıĢmasını ve kaynaĢmasını sağlaması özellikleri ile önemli bir eğitim 

vasıtası olduğu düĢünülmektedir. Halk oyunları kültürel değerlerimizin 

yaĢatılması, yaygınlaĢtırılması, gelecek nesillere doğru bir Ģekilde aktarılmasına 

önemli katkılar sağlar. Tüm bunların yanında halk oyunları, bireyler arasındaki 

dostluk, arkadaĢlık, yardımlaĢma isteği, milli gurur ve coĢkunun, milli birlik ve 

beraberliğin güçlendirilmesin de önemli rol oynar (Yılan, 2012).   

 

 

2.1.1. Türkiye‟de Halk Oyunlarının Tarihi 

  

 Rıza Tevfik (BölükbaĢı)‟ın, Nevsâl-i Afiyet Salname-i adlı Tıbbi yıllıkta 

yayımlanan ve “Raks” baĢlığı taĢıyan makalesi, halk oyunları hakkında 

Türkiye‟de yazılmıĢ ilkyazı kabul edilmekte ve Türkiye‟deki halk oyunları 

çalıĢmalarının da baĢlangıcı kabul edilmektedir (Eroğlu, 1999).  Ancak, halk 

oyunları ile ilgili ilk önemli çalıĢmalar Cumhuriyet döneminde baĢlamıĢtır. 

 

 Atatürk, halk oyunları ile ilgilendiği kadar folklorun alt dallarında bulunan 

diğer kültür ürünleriyle de yakından ilgilenmiĢtir. Atatürk, 1923 yılında Adana‟da 

yaptığı bir konuĢmasında; “Bir milleti yaratmak için birtakım temeller lazımdır ve 

bilirsiniz ki, bu temellerin en mühimlerinden biri sanattır. Sanatsız kalan bir 

milletin hayat damarlarından biri kopmuĢ olur” demiĢtir (Ekmekçioğlu ve diğ. 

2001). 1926 yılında Ġstanbul belediyesi konservatuvarınca “halk müziği derleme 

gezileri”nde halk danslarına da yer verilerek, Trabzon, Rize, Erzincan 

dolaylarında yapılan ilk müzik araĢtırma ve derleme gezisi ekibine, halk 

oyunlarını filmle saptamak için bir de film operatörü bulundurulmuĢtur. Bu 

sayede bölgedeki bir kısım halk dansı film ile saptanmıĢtır (Baykurt, 1995).  

Halk oyunlarının filmle tespiti, Türkiye‟de ilk kez bu gezide gerçekleĢmiĢtir 

(Özcan, 2005).  
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 Türkiye‟de ilk düzenli derlemelerin yapılmasını sağlayan, böylece de 

geleneksel malzemeyi geniĢ ölçeklerde kullanıma sunan kurum 1932‟de kurulan 

Halkevleri‟dir (Koçak, 1990).  

 

 Halk danslarına iliĢkin en büyük hareketlenme, 1932 yılında Atatürk‟ün 

talebiyle kurulup açılan Halkevlerinde görülmeye baĢlanmıĢtır. O güne dek 

dağınık biçimde icra edilen uygulamalar bundan sonra düzenli ve disiplinli bir  

Ģekil almıĢtır. Sözü edilen çalıĢmalar bütün yurt düzeyine yayılmıĢtır. Kuramsal 

çalıĢların yanı sıra uygulamaya dönük çalıĢmalar da baĢlamıĢtır. Yurdumuzun 

hemen her ilinde hatta ilçelerimizde halk dansları toplulukları kurulmuĢtur. Daha 

sonra baĢta Ankara olmak üzere, hemen hemen bütün illerimizde Ģenlikler 

(festivaller) düzenlenmesi yönüne gidilmiĢtir (Baykurt, 1995). Ġstanbul‟da I. ve II. 

Balkan Halk Oyunları Festivali 1935 ve 1936 yıllarında Atatürk döneminde 

gerçekleĢtirilmiĢtir (Ekmekçiğolu, 2001).  

 

1935 yılında Mustafa Kemal Atatürk‟ün talimatı ve önderliğinde Beylerbeyi 

Sarayı‟nda birinci uluslararası halk oyunları festivali düzenlenmiĢtir. Burada 

düzenlenen uluslararası halk oyunları festivaline Arnavutluk, Bulgaristan, 

Romanya ve Yunanistan halk oyunları toplulukları da katılmıĢtır (Megep, 2007). 

  

 Halk oyunlarının, öğretme ve sahneleme amacıyla sistematik bir Ģekilde 

derlenmesi (Selim Sırra Tarcan ve Darülel-han örnekleri istisna olarak 

bırakılırsa) 1940‟lı ve 1950‟li yıllarda baĢladı denilebilir. Halkevleri ile 

yerleĢikleĢen farklı yörelere ait oyunları “milli bir çerçeve” içinde sunma 

geleneği, kuĢkusu derleme çalıĢmalarını teĢvik eden önemli bir faktör olmuĢtur. 

Ankara Halkevi‟nin 1941 yılında düzenlediği gösterinin bu yönde oldukça olumlu 

bir etkisi görülmüĢtür (öztürkmen, 2014).  

 

 1940 yılından baĢlamak üzere, Halkevlerinin kuruluĢ yıldönümlerinde 

Halkevleri Bayramları ve halk dansları Ģenlikleri düzenlenmiĢ ve Halkevleri 1951 

yılında kapatılıncaya kadar da bu bayramlar gelenekleĢtirilmiĢtir. Halkevlerinin 

açık bulunduğu 1932-1950 yılları arasında birçok bilimsel çalıĢma bu 
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kurumlarda yapılmıĢtır. Ġllerde yayınlanan Halkevi dergileri konularının çoğunu 

bölgesel halk kültürlerinden almıĢtır. 1941 yılında Vahit Lütfü Salcı tarafından 

yazılan “Gizli Türk Dini Oyunları”yla, 1944 yılında Kasım Ülgen tarafından 

yazılan üç ciltlik “Doğu Anadolu Oyun Havaları” eserler bu kitapların önemlileri 

arasında yer almaktadır. Halkevlerinde yaĢanan bu büyük canlanma, 1944 

yılından sonra Köy Enstitüleri ve Öğretmen Okullarına sıçramıĢtır (Baykurt, 

1995).  

  

 1950‟li yıllarda baĢlayan komĢu ülke festivallerine katılım sayesinde, halk 

oyunları çalıĢmaları gittikçe geliĢmiĢ, dernekler, orta dereceli okullar 

üniversiteler bu alana özel ilgi göstermiĢlerdir (Ay, 1999).  

 

 1951 yılında Halkevleri kapatıldığında, halk dansları topluluklarının 

yuvaları dağıtılmıĢ olur. Fakat bu yıllarda halk dansları bakımında önemli 

sayılacak bir olay meydana gelmiĢtir. Yapı ve Kredi Bankası, Türk halk 

danslarını yaĢatabilmek amacı ile 1955 yılında Vedan Nedim Tör‟ün 

baĢkanlığında „Türk Halk Oyunlarını YaĢatma ve Yayma Tesisi” adlı bir örgüt 

kurmuĢtur. 1970 yılına kadar varan 14 yıllık çalıĢma süresinde (dördü bölgesel 

Ģenlik olmak üzere) ondört uluslararası halk oyunları bayramı düzenlemiĢtir. 

Söz konusu bu bayramları düzenlemek için her yıl Anadolu ve Rumeli‟de ekipler 

halinde bilimsel araĢtırmalar ve derlemeler yapıldı. 1960‟lı yıllara varıldığında, 

araĢtırmalar sonunda, yurdumuz yüzeyinde halkımız tarafından bilinen 2000‟e 

yakın halk dansı adı saptanmıĢtır. Adları saptanan bu 2000 halk dansından 

yaklaĢık 600‟ünün yaĢamakta ve yaĢatılmakta olduğu görülmüĢtür (Baykurt, 

1995).  

 Tesiste toplanan film, dia, oyun, müzik ve slaytlar değerlendirilerek, “100 

Türk Halk Oyunu” adlı kitap yayımlanmıĢtır. Ġlk halk oyunları semineri bu tesis 

tarafından 1961 yılında gerçekleĢtirilmiĢtir (Ay, 1999).   

 

 1963‟te Halkevlerinin yeniden açılması (bu kez halkoyunlarına daha da 

fazla yer vererek) Milli Eğitim Bakanlığı‟nın Halk Eğitim Merkezleri aracılığıyla ilk 

kez alanda denetleyici-belirleyici bir güç olarak ortaya çıkmıĢtır (Koçak, 1990). 
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1967 yılından itibaren de TRT, folklor derleme gezilerine çıkmıĢtır (Özcan, 

2005).  

 

 1976 yılında Ġstanbul‟da kurulan Türk Musikisi Devlet Konservatuarı, 

yurdumuzda gerçekleĢtirilen halk bilimi konulu araĢtırmalara, akademik bir 

kimlik kazandırılması açısından önemli bir yere sahiptir. Daha sonraki bir Yök 

yasasıyla Ġstanbul Teknik Üniversitesi Rektörlüğü‟ne bağlanmasının ardından, 

1984 te konservatuvar bünyesinde Türk Halk Oyunları Bölümü kurulmuĢtur. 

Ġstanbul‟dan sonra 1988 da Gaziantep Üniversitesi ve 1989‟da Ege Üniversitesi 

Türk Müziği Devlet Konservatuarlarına bağlı Türk Halk Oyunları bölümleri 

hizmete baĢlamıĢtır (Ekmekçioğlu, 2001).  

 

 

2.1.2. Halk Oyunlarının Ulusal ve Toplumsal Boyutu 

  

 Ġnsanoğlu var olduğu günden bu yana, toplu olarak yaĢamak ihtiyacını 

hissetmiĢ ve yaĢamak zorunda kalmıĢtır. Bireysel yaĢamla elde edilemeyen 

birçok istek ve haz toplu yaĢam sunucunda elde edilmiĢ ve günümüze kadar 

süregelmiĢtir. Bir isteği, bir arzuyu, bir anlatımı hep belli hareketlerle, ifade ve 

jestlerle anlatmaya yönelmiĢtir (Karakeçili, Yıl:2).  

 

 Ġlk insanla birlikte insanların birbirlerini tanımaları ve birbirlerinin farkına 

varmaları ile sosyal iliĢkiler baĢlamıĢ ve böylece birbirine zihnen ve bedenen 

yakın kiĢilerden meydana gelen topluluklar oluĢmuĢtur. Bu toplulukları ise 

birbirinden ayıran en önemli özellik bir milletin hayat tarzı olarak ifade edilen 

kültür zenginlikleridir (Doğan, 2008).  

 

 Ġlkel danslar genellikle aynı cinsiyetten olmasına ve beden kontağının 

olmadığı biçimde yapılmasına rağmen halk oyunları temel olarak el ele 

tutuĢmanın olduğu ve doğrudan kontağın kurulduğu sosyal danslardır. Grup 

içerisinde yer alıp diğer grup elemanları ile kurulan sosyal iliĢki, birlikte hareket 

etmiĢ olmanın verdiği aidiyet duygusu, ortak amaç doğrultusunda canlanan grup 
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dinamiği, bireylerin haz almalarını sağlar. Bunun sonucunda öz saygılarının 

artması, bazı psikolojik ve sosyal problemlerin önlenmesine veya azaltılmasına 

yardımcı olur (Özdemir, 2007).  

 Türk halk oyunlarının meydana geliĢinde, Ġslamiyet‟in etkilerinin yanı sıra 

kültlerin ve coğrafi yapının iklim ve bitki örtüsünün tesirleri vardır. Özellikle Türk 

kültüründe sık görülen su, toprak ve dağ kültleri; ateĢ ve hava kültü gibi kültler 

ile kurt, kartal, güvercin vb. gibi hayvan kütleri Türk halk oyunlarının meydana 

geliĢinde önemli rol oynar (Eroğlu,1995). 

 

 Halk oyunlarının dinsel birtakım unsurlar ile birlikte halen büyüsel 

niteliklerini korudukları da bilinmektedir. Oyunların oynanıĢ nedenleri içinde 

tapınma ve bolluk törenleri için oynananları oldukça fazladır. Anadolu‟da bu 

bağlamda “Dionisos ġenlikleri” yerini “Bağbozumu ġenlikleri ”ne bırakmıĢtır. Ġlk 

çağlardan bu yana var olan maddi ve manevi kültür değer yargılarının 

oluĢumları sırasında en önemli etkenler; 

a) Coğrafi özellikler 

b) Ġklim 

c) YaĢam koĢulları 

d) Üretim iliĢkileri 

e) Ekonomik ve toplumsal yapılanma iliĢkileri 

f) SavaĢlar 

g) Dil ve dindir (Ekmekçioğlu, 2001). 

  

 Bir toplumda icra edilen dansları; Geleneksel, Sosyal ve Sanatsal  olmak 

üzere üç temel grupta toplamak mümkündür. Bu grupları daha sonra da 

kategorik olarak kendi içinde Ģu Ģekilde sınıflandırabiliriz;  

 

1) Geleneksel danslar 

 

Dinsel Danslar   Büyüsel danslar   Törensel danslar    Taklidi danslar 
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2) Sosyal danslar 

 

Salon dansları  * Sportif amaçlı danslar 

 

3) Sanatsal danslar 

 

 Bale   Modern dans  Caz (Jazz) dans  Avangard vb. yaratıya dayalı danslar 

(AktaĢ, 2014).   

 

 Hangi kategoriye girerse girsin, dansı (halk oyunları) fiziksel olarak 

meydana getiren Ģey insan hareketleri, dansın ana malzemesi ise insanın kendi 

vücududur (AktaĢ, 2006). Oyuncular, halk oyunlarını kırsal kesimde kendisi için 

oynar. CoĢku ve sevinçlerini dile getirirler. Oyunları‟nın toplumun güvenini 

yükselten ve bozulan dengesini düzeltici iĢlevi oyunda açıkça görülür. Yine halk 

oyunları hareket, bolluk, kötülüklerden arınma, güç kazanma gibi hayatın özünü 

taklit eden yönüyle toplum üzerinde önemli etkilere sahiptir (Doğan, 2008). 

 

 Her yeni anlayıĢ ile düĢünceden dans etkilenirken, özde aynı olsada, 

farklı karakteristik özellikleri barındıran dans türleri de oluĢmuĢtur. Bunlardan 

birisi ve en eskisi halk oyunlarıdır. Ulusların halk oyunları; kendi özelliklerini 

yansıtan, kendine özgü danslarıdır (Doğan, 2008)  

 

 Halk oyunları Türk folkloru için en önemli dallardan biridir ve halkımızın 

ortak duygularını taĢımasıyla da millet olma özelliğini taĢıyan ögelerin arasında 

bulunmaktadır. Türk kadının onuru ile inceliğini; Türk erkeğinin yiğitliği ile 

gücünün yanı sıra, coĢkun, ağırbaĢlı tavırlarını; kısacası insanı insan yapan 

birçok üstün değerler Türk Halk Oyunları‟nda görülmektedir (Aydın, 1993)  

 

  

 Buradan hareketle, Türk halk oyunlarının önemli özelliklerinden biri, belki 

de en önemlisinin, oyunların icra sırasındaki yaratımı ve sunumu ile izleyici ve 

icracı üzerinde bıraktığı etki ve bu etkiye bağlı olarak geliĢen karĢılıklı ortak 
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duygular olduğu söylenebilir. Bu noktada halk oyunları icralarının iĢlevsel 

özelliklerini kuramsal yaklaĢımlar çerçevesinde incelediğimizde halk oyunları 

icralarının, icra edildiği sosyal çevre ve Ģartlara göre; “eğlenme ve eğlendirme, 

eğitim ve kültürün genç kuĢaklara aktarılması, toplumsal kurumlara ve törenlere 

destek verme, toplumsal ve kiĢisel baskılardan kurtulma” gibi iĢlevsel özellikleri 

barındırdığı anlaĢılmaktadır (Tapmaz, 2012).  

 

 Yanık‟a (2010) göre “Halk oyunlarının sergilendiği törenler; düğün, 

sünnet, bayramlar (ulusal ve dini), asker yollama ve karĢılama, gençlik 

toplantıları, dini amaçlı toplantılar, açılıĢlar, siyasal amaçlı toplantılar gibi çeĢitli 

töre ve törensel uygulamalardır. Bu uygulama alanlarında oyunun iki boyutu ön 

plana çıkmaktadır. Bunlar; oyunun toplumsal iĢlevleri ve bireysel iĢlevleridir. Bu 

töre ve törenlerin hepsi özünde bireysel olan ancak içerisinde yaĢanan toplumla 

bütünleĢmeyi sağlayıcı birer öğeyi oluĢturmaktadır. Özellikle geçiĢ dönemi 

uygulamalarıyla bireyin değiĢen toplumsal statüsünün toplumla paylaĢım ve 

duyurusu söz konusu olmaktadır. Bu değiĢim sürecini paylaĢımıyla içinde 

yaĢanılan toplumla bütünleĢme sağlanmaktadır”. 

 

 Halk oyunlarının önemli özelliğinden birisi de oyuna katılan kiĢilerin bu 

yolla topluluğa manevi açıdan bağlanmasıdır. Oyuna katılma yoluyla kiĢi 

topluluğun bir parçası olduğunu anlar, kendisini topluluk dayanıĢması içinde 

hisseder. Bu özellik çok önemlidir, çünkü insan topluluğun organik bir 

parçasıdır. Ġnsanın topluluğun dıĢına düĢmesi ölüm anlamına gelir. Halk 

oyunları bu birliğin yaĢamı sürdürmenin manevi alandaki ifadesidir (Karabulut, 

1991). 

 Sümbül (1997)  “Toplumsal uyum, birey-toplum iletiĢiminin zorunluluğunu 

getirmektedir. Halk oyunları bireysel ve toplumsal iĢlevleri ile uyumun 

sağlanmasında katkıda bulunmaktadır. Gerek toplumsal, gerekse eğitim, iletiĢim 

ve eğlence anlamlarında halk oyunlarının iĢlevleri bulunmaktadır. Halk 

oyunlarının icrası sırasında bu iĢlevler oluĢmaktadır” Ģekline ifade etmiĢtir. 
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 Özellikle grup dansları söz konusu olduğunda grubu oluĢturan her birey, 

kendisini bütünün bir parçası olarak algılamak durumunda kalır. O grupta, 

herkes birbirinin yaptığından sorumlu olduğu kadar, bazı durumlarda mizansen 

gereği neredeyse birbirlerinin yansıması gibi benzerlik göstermek zorunda 

kalabilirler. ĠĢte bu uyum, bireyin toplumsal yaĢamda göstereceği uyuma da alt 

yapı hazırlayabilecek niteliktedir. Birey nasıl ki, grup dansında hata yaparak 

dikkatleri üzerine çekmekten tedirginlik duyuyorsa, toplumsal yaĢamda da 

toplum örf adetlerine aykırı davranıĢ sergilemekten kaçınacak ve içinde 

yaĢadığı toplumun bireylerinin yadırgamayacağı türden davranıĢlar sergilemeyi 

benimseyebilecektir. Grubun her bir üyesine yüklenen bu sorumluluk, aynı 

zamanda üyelere sergiledikleri her davranıĢtan sorumlu olma duygusunu 

kazandıracak ve toplumsal yaĢamda bananecilikten uzak, duyarlı bireyler 

yaratılmasına olanak sağlayacaktır (Akgül, 2007).  

 

 Halk dansları ait olduğu ulusun toplumsal bağlarını kuvvetlendirerek, 

ulusal duygularını geliĢtirip pekiĢtiren bir olgudur. Gerek onu izleyenler gerekse 

onu seyredenler üzerinde derin ulusal ve estetik heyecanlar yarattığı, onun 

ruhsal, bedensel, ulusal ve estetik bir ihtiyacı karĢıladığı bir gerçektir. Çünkü 

halk dansları dil gibi birleĢtirici ve bütünleĢtiricidir (Baykurt, 1995). 

 

 Yanık (2010) “Halk oyunlarının oynanıĢ zamanı açısından iĢlevlerinin 

bireysel ve toplumsal boyutlu olduğu görülmektedir. Halk oyunları toplumsal 

yapı içerisinde bulunan tören gereksinimini karĢılamaktadır. GeçmiĢ 

toplumlarda dinsel ve yıl içerisinde belli törenler yapılmaktaydı. Bunların çoğu, 

ulusal ve dinsel bayramlar, karnavallar, Ģenlikler gibi yeni oluĢumlarla 

farklılaĢarak sürmektedir. Bu törenlerde yer almayı tüm insanlar istemekte, 

çünkü burada bulunan bireylerin ait olmak güdüleri doyurulmaktadır. Ait olma 

duygusunun doyumu ile oluĢan; sevinç ve mutluluk gibi hoĢ duygularla 

toplumsal uyumu yaĢamaktadırlar” diyerek halk oyunlarına farklı bir açıdan 

yaklaĢmıĢtır. 

 Nasıl ki kol kola tutulan bir halay, bütün benlikleri özdeĢleĢtirir ve kendine 

güveni güçlendirirse, hep bir ağızdan söylenen bir türkü ya da Ģarkı ‟da ruhun 
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boĢluğunu doldurur. Bu güzel, duyarlı ve coĢkulu uyarılar sonucu, sempatik 

sistem çalıĢmaya baĢlar ki bu da bireyin ruhsal sağlığı açısından çok önemlidir 

(Karakeçili, Yıl:2). Türk milli kültürü içinde psiko-sosyal açıdan da önemle 

üzerinde durulması gereken bir eğitim aracı olan halk oyunlarının özellikle ruhi 

yaĢantıyı dengelemeye, kiĢilik özelliklerinin kalıcı nitelikli olmasına yarar 

sağladığı da söylenebilir (Biber, Yıl:11).   

  

 Halk edebiyatı ve halk müziği gibi halk oyunları da halkın öz kültür 

varlıklarından biridir. Halk dansları toplumsal ve ulusal konulu kültürü 

yansıtmakla birlikte, ulusal ve sosyal ruhu da müzik, ses ve hareketle ifade 

etmektedir. Halk oyunları belirli bir devrin ya da Ģahısların değil, toplumların 

uzun yüzyıllar boyunca devam etmiĢ toplumsal ürünleridir. Ait olduğu toplum 

tarafından yaratılmıĢ ve yaratıcıları zaman içinde ölmüĢ olsa bile toplum ve ulus 

tarafından benimsenmiĢ halk dansları, dıĢ ve yabancı etkilerden korunduğu 

sürece ulusallığını koruyabilir (Baykurt, 1995). 

 

 Tanyol, (1961)” Ġnsan Ģahsiyetinin bir toplum içinde geliĢtiği düĢünülecek 

olursa, dansın temel unsurunu teĢkil eden ölçü ve figürlerin, ferdin içinde doğup 

büyüdüğü toplumla sıkı sıkıya bağlı olduğu kolayca anlaĢılabilir” (Baykurt, 

1995). Tecer (1963), “Oyun (Dans), halk hayatında toplayıcı, yaklaĢtırıcı bir rol 

oynar. Her Ģenlikte onun yeri vardır. Hele düğün Ģenliklerinde oyunun yeri en 

baĢta gelir” (Baykurt, 1995).  

 

 Toplumumuzun sosyal ve kültürel yapısının oluĢmasında, pek çok 

kültürel unsurun bir bütünlük içinde etkin, ahenk içinde ve tatmin edici bir özellik 

kazınıp idame ettirilmesinde, düğünlerimizin yeri önemlidir (Ekmekçioğlu, 2001). 

Türk düğünlerinin dıĢındaki gece eğlencelerinde de dans ve müzik baĢta 

gelmektedir yurdumuzun çeĢitli yer ve yörelerinde yapılan delikanlı sohbet ve 

muhabbetlerinde ağırlık hep halk dansı ve halk müziğindedir(Baykurt, 1995).  

 

 Johan Huizinga, “Halk oyunları bireylerin beraberliğini artıran, aralarında 

sağladıkları dayanıĢmaya etkisi olan ve sosyal iliĢkilerin geliĢimine zemin 
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hazırlayan, sosyal bir iletiĢim aracı olarak karsımıza çıkmaktadır” (Ertural, 

2006). Synder; oyun, oynanma zamanı ve yeri bağlantısında görüĢ açısının 

toplumu veya topluluğu yansıttığını belirtmiĢtir (Sümbül, 1997).  

 

 Aydın‟a göre ise “Halk oyunları, ait olduğu yörenin tarihini, coğrafya ve 

iklim yapısını, müzik geleneğini, giysi, takı, kullanılan araçlarını ve yöre 

insanının yaĢam biçimini bünyesinde taĢıyan, bu öğelerle bağlantılı olarak yöre 

insanının karakteristik yapısını, davranıĢlarını, duygularını ve inançlarını 

kendine özgü bir biçimde hareket ve figürlerle yansıttığı bir halk kültürü 

ürünüdür”(Aydın, 1981).  

 

 Ġnsanların; doğum, niĢan, evlenme, festival, panayır, mevsimlik dini ve 

milli bayramlarda vb. toplantılarda dansları var olmuĢtur. Buna göre dans, insan 

yaĢamında dönüm noktası olup dans edilmesine vesile olan platformlarda 

oluĢmuĢtur. Bu açıdan bakıldığında oyunda en önemli unsur birlikte oynamaktır. 

Birlikte oynamak insanları birbirine yakınlaĢtırır, oyun bittikten sonra da aynı 

derneğin üyesi gibi bir yakınlık kurularak duygu aktarımı sağlanır (Doğan 2008).  

"Oyun, müzik ve çalgı, (enstrüman) millet olma duygusunun ve eğitiminin bir 

aracı olarak Türk toplum hayatının çeĢitli yönleriyle bağlantısını koruyan milli bir 

geleneğimizdir" (Karabulut, 1991). 

 

 Sümbül‟ün (1997) ifadesinde ise “Oyuna katılım farklı sosyal kültürel 

yapılardan bir araya gelerek oluĢturulan toplumların dayanıĢmasını sağlamakta 

çok önemli iĢlevler üstlenmektedir Aynı toplum içerisinde yaĢayan bireyler 

ekonomik, toplumsal, eğitim ve kültürel farklılık, etnik ve dinsel nedenlerle 

birbirlerinden farklılaĢmaktadır. Bu farklılaĢma ya da ayrılık, topluluğu oluĢturan 

bireyler arasında; kuĢku, hoĢlanmama ve güvensizliklere neden olmaktadır. 

Dolayısı ile komĢuluk ve grup bağları zayıflamaktadır. ĠĢte, özellikle geleneksel 

töre ve törenlerde grup halinde oynanılan halk oyunlarının bu olumsuzlukları 

giderici ve toplumsal dayanıĢmayı sağlayıcı bir iĢlevi bulunmaktadır” 

denilmektedir. 
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2.1.3. Halk Oyunlarına ĠliĢkin Tanımlamalar 

 

 ”Halk Oyunları, en eski çağlardan beri, insanların hayatında önemli bir 

yer tutmuĢ ve günümüze kadar gelmiĢtir. Ġlkel zamanlarda yaĢamıĢ insanlar, 

yaban hayvanlarından korunmak, onları avlamak, birbirleriyle savaĢmak 

mecburiyeti içinde zor bir yaĢama mücadelesi veriyorlardı. Çoğu zaman güç, 

tehlikeli ve yorucu geçen bu uğraĢmalardan sonra, zaferle dönen insanlar 

sevinçlerini tepinerek, sıçrayıp hoplayarak, coĢkun hareketlerle kutlamaktan 

büyük zevk duymuĢlardır, iĢte oyunun ilk ve ilkel Ģekli bu biçimdedir. Daha 

sonra oyunu meydana getiren duygular ve olgular geliĢerek, müzikle de 

bütünleĢerek, belirli bir düzene girmiĢ ve birçok olayların da etkisiyle çeĢitlilik 

arz etmiĢtir. Türk toplumunda da oyun, yüzyıllar boyunca bir gelenek halinde 

devam eden çok geniĢ bir kültür hazinesi halini almıĢtır” (Baykurt, 1976). 

 

 Ait olduğu toplumun geleneksel değerlerini koruyup, çeĢitli konuları 

iĢleyen, hareket, ritim, jest ve mimiklerden faydalanarak, müzik ve müzik aletleri 

eĢliğinde, kimi zaman toplu kimi zaman da bireysel Ģekilde anlatan önemli  

kültür öğelerinden biri olan halk oyunları, uzun bir tarihsel sürecin içinde , 

ülkelerin kendi kültürlerini yansıtabilecekleri değerli bir kaynak özelliği taĢımakta 

ve bu özelliğini hala aynı Ģekilde sürdürmektedir (Uslu, 2013). 

 

 Uzunkaya (2009) çalıĢmasında Türk halk oyunlarının “geleneksel biçimi 

ile doğal ortamında oynanırken, daha sonra bunların herkesçe bilinmesi ve 

öğrenilmesi amacı ile önce Ģehirlere, buradan da sahneye taĢındığını,doğal 

ortamında serbest olan halk oyunlarının sahnede, belli kurallara ve disipline 

bağlanarak, bir sahne sanatına dönüĢtürüldüğünden, ve yine sahne sanatları 

içinde yerini alan Türk halk oyunlarının, çeĢitli kurum, kuruluĢ, vakıf ve dernekler 

tarafından oynanmaya baĢlandığına ve bu çalıĢmaların oldukça geniĢ bir alana 

yayıldığından”bahsetmiĢtir.  

 Halk oyunlarında oyuncuların hareketleri ritmik ve göze hoĢ geldiği 

kadar anlamlıdır; yani figürler, jestler, hatta bazen oyun esnasında yüzün aldığı 

ifade ile ya iç dünyanın sevinç, üzüntü, istekler anlatılmak istenilmiĢtir veya 



20 
 

doğrudan doğruya günlük hayattan geçmiĢ olaylar, destansı olaylar dans, müzik 

ve hareketle tamamıyla dramatik olarak anlatılmaya çalıĢılmıĢtır 

(halksahnesi.org, 2006). Halk Oyunlarımızın merkezi insandır ve oyunlarımız da 

insanı ve onun yaĢantılarını anlatır (Ay, 1999).  

 

Bu açıklamalara göre Halk Oyunları;  

 

 Halk oyunları yurdumuzda yaĢayan insanların adetlerini ve 

geleneklerini, duygu ve düĢüncelerini, inanıĢlarını, tabiat ve diğer 

canlılarla yaptıkları mücadeleyi anlatan uygulama biçimleridir (Ay, 1999). 

 

 Halk dansları bir toplumun kültürel birikimleriyle oluĢan, o topluma ait 

tüm özellikleri bünyesinde barındıran, ait olduğu yörenin tarihini, coğrafya 

ve iklim yapısını, giysi, müzik geleneğini kısacası yöre insanının yaĢam 

biçimini yansıtan kültür ürünleridir (Ökten, 2002).  

 Halk dansları bir ulusun kültürünün, kendi bireylerine hareket, ritim, 

jest ve mimikleriyle iĢlenmiĢ ve onlara yansımıĢ halidir. BaĢka bir ifadeyle 

halk dansları, fiziksel tavırların müzik eĢliğinde halka yansımasıdır 

(Baykurt, 1995). 

 Eroğlu‟na (1999) göre “Halk oyunlarını, ait olduğu toplumun kültür 

değerlerini yansıtan; bir olayı, sevinci, üzüntüyü ifade eden; kökeni din ve 

büyü ile ilgili olan; müzikli (bir müzik aleti eĢliğinde veya müzik aleti 

olmaksızın, el, ayak gibi organlarla tempo tutarak) olarak, tek kiĢi veya 

gruplar halinde icra edilen; ölçülü ve düzenli hareketlerdir. Yani  kısa ve 

öz bir Ģekilde; DüĢünce ve duyguların insan vücudunun hareketleriyle 

anlatılması” olarak tanımlanabilir. 

 

 Altuğ‟un (1991) çalıĢmasında ise halk oyunları; “insanların var olduğu 

günden bugüne, karakterini, duygularını, düĢüncelerini ve manevi 

değerlerini, yansıtmak, günlük yaĢamda karĢılaĢtığı ve kitle olarak 

etkisinde kaldığı olayları tasvir etmek için yaptığı ve birtakım mesajlar 

verdiği ritmik hareketler bütünüdür” Ģeklinde tanımlanmaktadır. 
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 BaĢka bir ifadeyle halk oyunları, halkın geleneksel maddi ve manevi 

kültürünü halk kültürüne yönelik kendine has metotlar aracılığıyla 

derleyip araĢtırmasıyla ,sınıflandırıp çözümlemasiyle  değerlendirme 

yapabilen bir bilimdir (Tan, 1988).  

 

 Yukarıda verilen tanımlarda kültür, gelenek, duygu, düĢünce ve 

bedensel hareket terimlerinin ortak ve yaygınca kullanıldığı görülmektedir. 

Yukarıda bulunan ifadelerin ve tanımlamaların tümüne ek olarak halk 

oyunlarının; kiĢinin kendine özel anlatımının yanı sıra kültür, inanç ve estetik 

gibi değerli unsurları da  içermekte olan bir davranıĢ Ģeklinde ortaya çıktığı da 

söylenebilir. 

 

 

2.2. Halk Oyunlarının ĠĢlevleri  

 

 Türk halk oyunları asırlar boyunca nesilden nesile aktarılıp günümüze 

ulaĢarak ve folklor ürünleri içinde önemini günden güne arttırarak günümüzün  

en çok bilinen ana dalların birisi olmuĢtur (Hacıseferoğlu ve Diğ. 2014). Okullar 

ile okul dıĢındaki ortamların içinde de, etkinliğini sürdürüp, üniversitelerde de bir 

hayli önemsenirken, ilgilenen gençlerinde bilinçli bir platformda hizmet 

alacakları bir kaynak olmaktadır (Uslu, 2013). 

 Doğan (2008) “Günümüzde halk oyunları denildiğinde, ilköğretimden 

üniversiteye kadar insan geliĢiminin her döneminde bireyin tercih ettiği 

etkinliklerden birisidir. Kapsam ve ilgi alanı bakımından toplumsal öneminden 

dolayı, Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokullarında, konservatuarların halk 

oyunları bölümlerinde de mecburi ya da seçmeli ders olarak verilmektedir. 

Öğrencilerin halk oyunları branĢına yönelmelerinde, boĢ zamanlarının 

değerlenmesini, kültürel değerlerin yaĢatılmasını, toplumsal etkileĢimde 

bulunulmayı, maddi kazanç sağlanmayı, yeni bir çevre edinmeyi, stres atıp 

eğlenceli vakit geçirmeyi ve sağlık, sıhhat kazanmak gibi birçok unsur etkilidir”.  
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 Türk halk kültürü içinde geçmiĢte hem fonksiyonları hem de toplum 

hayatındaki yeri bakımından büyük önem taĢıyan Halk Oyunları, milli kimliğimizi 

meydana getiren önemli bir kültür unsurudur (Turan, 2001).  

 

 

2.2.1. Halk Oyunları ve ĠletiĢim 

 

 Ġnsanlar sevinçlerini ve üzüntülerini paylaĢma isteği duyarlar. Birbirine 

kenetlenmiĢ eller, birbirine yaslanmıĢ omuzlar, dostluğun, kardeĢliğin, 

dayanıĢmanın vücuda getirilmiĢ Ģeklidir (Yanık, 2010).  

 

 Çağlar boyu bilinen tüm kültürlerin önemli bir öğesi olan dans, ortaya 

çıktığı kültürün ve toplumun sözsüz bir ifade aracı olarak iletiĢimin farklı bir Ģekli 

olmuĢtur (Board of Student, 2003) ve farklı kültürlerde insanlara, farklı Ģeyler 

ifade eder (McGreevy ve Diğerleri, 2005). “Ġnsanların birbirleriyle anlaĢmaları 

sırasında kullandıkları yazı, söz, müzik, ritim gibi diğer bütün iletiĢim araçları 

günümüzde bile dans sanatının yardımcı öğeleridir (Koçkar, 1990). Bir sanat 

olarak dans, güçlü görsel ve iĢitsel özellikleri gereği insan yaĢamında yaĢanmıĢ 

ya da yaĢanılabilecek birçok olayı yorumlayabilir” (Yanık, 2010).  

 

 Bazı bölgelere göre dans, toplumun yaĢantısında oldukça önemli bir yere 

sahip olup bunun yanı sıra sosyal dinamiklerinden en güçlülerindendir. (Turan, 

2001). KuĢaktan kuĢağa aktardığı iletilerle kültürün devamlılığına katkı sağlar 

(Yanık, 2010). 

 

 ġenol (2001) “Halk oyunları, tüm karar sistemlerini ve bilimsel çalıĢmaları 

etkileyen, toplumun yapısal değiĢikliklerinde etkisi olan ve bireylerin sosyal 

isteklerinin oluĢturmasında etken, halk biliminin bir alt öğesidir. Amaçları ve 

içerdiği konuları itibarı ile karıĢık bur oluĢumu içeren halk oyunları, bütün 

aĢamalarında ifade bütünlüğünü yansıtır. Bu ise, halk oyununun vurgulamak 

istediği kültürel formu, sanatsal bir unsur içinde sunulmasını sağlar”.  
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 Ortak iletiĢim alanı halk oyunları olduğu zaman birey hiç tanımadığı bir 

kiĢiyle iletiĢim kurabilir ve iletiĢimi geliĢtirebilir (Yılan, 2012). Paulson‟un dans 

tanımında “hissetmek, anlamak ve iletiĢim kurmak için hareketin araç olduğu bir 

sanat dalı” ifadesi göze çarpmaktadır (Özevin, 2006). Ġnsanlar farklı amaçlar 

doğrultusunda dans ederken aynı zamanda sosyalleĢip, arkadaĢça, eğlenmenin 

yanında bir izleyici kitlesi için de dans edebilirler. Bunlara ek olarak yoğun 

duyguları ile baĢkalarıyla beraber iletiĢim kurabilmek adına da dans ederler 

(Tokinan ve Bilen 2010). Dolayısıyla, ifade edilemeyen sevgiler, öfkeler ve 

içinde yaĢanılan toplumun değerleri karĢıya aktarılmaktadır (Sümbül, 1997).   

 Dans insanlık kadar eski ve onun bir parçasıdır. Ġnsanlıkla birlikte hep 

vardır. Bu durum, konuĢmaya ve iletiĢime benzer ve toplumun içinden ayrı 

tutulamaz, toplumla beraber dansta geliĢir. Dans özellikleri ile toplumun temel 

iletiĢim Ģekillerinden biridir. Dans kültürün kendisidir ve toplumun içinde geliĢir, 

iĢlenir. Toplumun ihtiyacından dolayı ortaya çıkar ve toplum tarafından geliĢtirilir 

(Ünver, 2016).  

 

 Halk dansları bir eğlence çeĢidi olmanın ötesinde, her türlü duygularımızı 

ifade eden bir güzel sanatlar türü ve aynı zamanda insanları ve toplumları 

birbirine yaklaĢtırıp bağlamada dil, din gibi sihirli ve çok güçlü bir anlatım 

aracıdır (Baykur, 1995). Dans yaratılırken amaç, hareketler yoluyla iletiĢim 

sağlamaktır. Hareket ve müzik, duyguların dıĢa vurulması ve mesajın aktarımı 

noktasında sadece bir araçtır (Turan, 2014). Paulson, dans için “hissetmek, 

anlamak ve iletiĢim kurmak için hareketin araç olduğu bir sanat dalı” Ģeklinde 

yorumda bulunmuĢtur (Tokinan ve Bilen, 2010).  

 

 Dansta insan bedeni, iletiĢim ve ifadenin enstrümanıdır. Beden dilinin 

doğru kullanılıp, doğru iletiĢimin kurulması için gerekli yetilerin kazanılıp 

geliĢtirilmesinde de dansın yeri önemli görülmektedir (Özevin, 2008).  

 

 Dans sadece doğrudan imgeleme ve seslenme yoluyla değil, aynı 

zamanda kinestetik yolla da iletiĢim kurarak baĢka hiçbir sanat formunun 

sağlayamayacağı biçimlerde bireylerin estetik deneyim yaĢamasını 



24 
 

sağlamaktadır. Bu yönüyle baĢka diğer sanat dallarından ayrılır ve sahip olduğu 

bu özel iletiĢim yöntemi baĢka hiçbir sanatın sağlayamayacağı bir estetik tatmin 

duygusu sağlar (Turan, 2014).  

 

 Koçkar (1990) “ĠletiĢim, insanlar arasında duygu, düĢünce ve bilgi 

birikiminin, birbirleri arasında aktarılmasını sağlayan yöntemlerin bütünü olarak 

özetlenebilir. ĠletiĢim yazılı, sözlü olabildiği gibi renk, ses ve hareket 

yöntemlerinden herhangi biri ya da bir kaçını kullanabilir. O halde dansın, ses 

ve hareket gibi iletiĢimin en çarpıcı ve güçlü iki ögesini kullanması nedeniyle 

iletiĢim yöntemlerinden biri olma özelliği taĢımakta olduğu düĢünülebilir”.  

 

 Halk oyunları, halka ait ortak duyguların, düĢüncelerin ve yaĢantıların 

yansımasıdır. Aynı zamanda sözlerle ifade edilemeyen duyguların ifadesinde de 

kullanılır. EngellenmiĢ, bastırılmıĢ duyguların suçluluk duymadan yaĢanmasını 

ve boĢalımını sağlar.  

 

 Judith Lynne Hanna, dansın, fiziksel bir araç ya da duygu ve düĢüncenin 

sembolü haline geldiğini, çoğunlukla dile göre daha etkileyici bir iletiĢim aracı 

olduğunu kabul etmektedir: “Bütün dans türlerini kavramaya çalıĢan bir 

antropolog olarak, dansı Ģu Ģekilde kavramlaĢtırıyorum: -dansçıların bakıĢ 

açısıyla- bir amaca yönelik olan, kasıtlı olarak ritmik olan ve kültürel olarak 

ĢekillenmiĢ olan, doğal ve estetik değerlere yani uygunluğa ve yeterliğe sahip 

olağanüstü sözsüz vücut hareketlerinden oluĢan insan davranıĢlarıdır (AĢkar, 

2011). 

 Duygusal donanımını dans yoluyla anlatma olanağı yakalayan insanoğlu, 

aynı yolla kendini anlatma giriĢiminde olan diğerlerinin duygularını ayrıĢtırabilme 

konusunda da bir ayrıcalık elde edebilecektir (Akgül, 2006).  
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2.2.2. Halk Oyunları ve SosyalleĢme 

 

 ToplumsallaĢma ya da sosyalizasyon kavramlarıyla ifade edilen 

sosyalleĢme, sosyolojinin temel konularından biridir. Genel olarak sosyalleĢme 

ve buna bağlı olarak sosyalleĢtirme, insanın kendine özgü davranıĢları 

öğrenerek topluma uyum sağlaması ve öğrendiği davranıĢları gelecek nesillere 

aktarmasıdır (Yılan, 2012). SosyalleĢme olgusu toplum içinde oluĢmaktadır. 

“Birey, toplumun bir üyesi olarak topluluktaki rollerini alarak topluma hakim 

kuralları benimseyip kabul etmektedir” (Aziz, 1982). 

 

 Özkalp‟e (2005) göre sosyalleĢme tanımı “insanın kendine uygun 

insanca davranıĢları öğrenmesidir”. SosyalleĢmeyi birey ve toplum açısından 

tanımlayan Özkalp, “bireysel açıdan, insanın hayvansal yönlerini geri planda 

bırakarak, insanî değerler kazanması ve kiĢiliğini bulması sürecidir. Toplumsal 

açıdan ise sosyalleĢme, sosyal ve kültürel mirasın gelecek nesillere aktarılması 

ve kiĢilik geliĢimidir”.  

 

“SosyalleĢme, toplumun bir parçası haline gelme, kiĢinin aile, okul, çevre 

ve mesleki örgütler gibi içinde yer aldığı toplumsal kurumların, daha genelde 

yaĢadığı kültürel ortamın kendisinden beklediği Ģekilde davranmayı ve diğer 

bireylerle uyum içinde yaĢamayı öğrenme sürecidir” (Demir ve Acar, 2005). 

Halk oyunları grup çalıĢmasının önemli bir faktör olduğu ve insanların 

birbirleriyle doğal olarak kaynaĢabildikleri bir sosyal faaliyettir. Hatta birbirini 

tanımayan ancak ortak noktaları halk oyunları olan insanlar çok hızlı bir Ģekilde 

iletiĢim kurabilirler. Dolayısıyla halk oyunları, bireylerin sosyalleĢebileceği ve 

iletiĢim becerilerini oluĢturup geliĢtirebilecekleri sosyal bir faaliyettir (Yılan, 

2012). Topluluğun içinde bir iĢin toplulukla beraber yapılıp  ve bu iĢi baĢarma 

duygusuyla da bunun paylaĢılması, sosyalleĢmenin olgularından biridir. 

Kalabalık toplulukların karĢısında çeĢitli gösterilerin sergilenmesinde  görev 

almak ta sosyo-kültürel olarak nitelendirilecek bir baĢarıdır. Bu süreçlerin halk 

oyunları çalıĢmalarında, öğrenciler tarafından yaĢanmaları psikososyal bir olgu 

Ģeklinde değerlendirilebilir (Uslu, 2013).  
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Halk oyunları, günümüzde toplumda çeĢitli sorunlar yaĢayıp birbirlerinden 

uzaklaĢmıĢ insanları birbirlerine yakınlaĢtırıcı iĢleve sahiptir. Aynı toplumun 

içinde yaĢamakta olan bireylerin ekonomik, toplumsal, eğitimsel ve kültürel 

farklılıklar, etnik ve dinsel sebeplerle birbirinden ayrılmaktadırlar. Bu ayrılığın 

topluluğun kapsadığı bireylerin arasında; kuĢku, hoĢlanmama ve güvensizliklere 

neden olduğu söylenebilir. Bundan dolayı komĢuluk ile grup bağları 

zayıflamaktadır. ĠĢte, özellikle geleneksel töre ve törenlerde grup halinde 

oynanılan oyunlar bu olumsuzlukları giderici ve toplumsal dayanıĢmayı 

sağlayıcı bir iĢleve sahiptirler (Sümbül, 1995).   

Oyun alanları toplumun sosyalleĢmesi için en iyi ortamlardır. Oyuna dahil 

olan kiĢiler oyunun coĢkusunu diğerleriyle paylaĢarak, bireyin kendisine değer 

vermesini ve kendine güvenmesini, kendine saygı duymasını ve içinde yaĢadığı 

toplumun bir bireyi olduğu hissetmesini sağlar (Turan, 2001).  

 Uslu (2013) çalıĢmasında Halk oyunlarının öğretim aracı ve biçimi olarak 

öğrencinin sosyalleĢmesine etkili bir biçimde katkıda bulunduğunu 

vurgulamıĢtır. Ve yine Uslu (2013) “Bu çalıĢmalarda öğrencilerin kendilerine 

olan güven duygusunu arttırdıkları ve cesaret kazandıkları görülmektedir. Halk 

oyunları çalıĢmalarına katılanların, baĢkalarıyla diyalog kurmada daha becerikli 

hale geldikleri gözlenmektedir. KiĢilere özgü bireysel ve toplumsal varlığın 

farkındalığında ve insan iliĢkileri konusundaki yetkinliğin arttırılmasında ve aynı 

yaĢ grubundaki kiĢilerin etkileĢim ve paylaĢımlarının ilerletilmesindeki 

fonksiyonel durumu, halk oyunları çalıĢmalarını ayrıcalıklı ve değerli kılan 

unsurlardandır” Ģeklinde var olan kazanımlara değinmiĢtir. 

 “Kültürel etkinlikler bakımından düĢünüldüğünde bireylerin boĢ 

zamanlarını değerlendirmesinde en iĢlevli faaliyetlerden birisi de halk 

oyunlarıdır. Bireyin sosyalleĢmesi yani birlikte hareket etme, dayanıĢmadan güç 

alma ve uyumlu davranıĢ kazanma açısından halk oyunları toplum üzerindeki 

en güçlü etkinliklerden birisidir” (Baykurt, 1965). Halk oyunlarının temel 

amaçlarından birisi, bireylerin bir arada bulunarak aktif sosyal ortam 

oluĢturmasıdır. Bundan dolayı genellikle halk oyunları eğitimi gruplar halinde 
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gerçekleĢtirilir. Ailelerin de içine kapanık olan çocuklarının sosyalleĢmeleri için 

halk oyunları grupları içinde yer almalarını isterler (Yılan, 2012).  

 

 Oyun oynama ve dinlenme bireylerin sıklıkla baĢvurdukları serbest 

zamanlarını değerlendirme biçimidir. Oyun bir kültür iletiĢim aracının 

alıĢtırılmalarıdır. Bu etkileĢim, iletiĢim ve döngü yaĢam boyu devam eder. 

YaĢamın özü grupla etkileĢmeyi gerektirmektedir (Turan, 2001).  

 

 Halk oyunları faaliyetleri sırasında çalıĢma yapan grupta yer alan bireler 

arasında genel çalıĢma havasının paylaĢımı ve grup üyelerinin birbirleri ile 

dayanıĢma unsurlarını içeren adaletli bir yapının halik olması gruptaki her 

bireyin sosyal olarak olumlu yönde etkilenmesine imkân verecektir. Ayrıca 

ahlaki değerlerin geliĢiminin de bu yapı içerisinde mümkün olabileceği 

unutulmamalıdır. Böyle bir ortamda oyuncu topluluğun, sadece oyun kültürünü 

kazanmakla kalmayacak, aynı zamanda eğitimin gereğin olan diğer özellikler 

(psikolojik, kültürel, bedensel) bakımından da eğitilmiĢ olacaktır (Bekâr, 2000). 

 “Halk oyunları, bireylerin sosyal güdüleri kapsamında ele alınabilecek, 

eğlence gereksinimini karĢılamaktadır. Halk oyunlarının oynandığı ortamlar, 

diğer öğelerin yanı sıra eğlenceye yöneliktir. Oyuncular ve izleyiciler, oyun 

ortamında bir araya gelmektedir. Oynayanın bedensel devinimden aldığı zevk, 

ezgi ve ritmin büyüleyici etkisi ile doruğa çıkmaktadır. Ġnsan bedeninin devinimi 

ile oluĢan estetik, oyunu izleyenlere de en az oynayanlar kadar zevk 

vermektedir” (Artun, 2009).  Sosyal bir aktivite olarak dans eden insanların pek 

çoğu zamanı iyi geçirmek, egzersiz yapmak, stresten uzaklaĢmak ve yeni 

insanlar tanımak amacı ile dansa ilgi duymaktadırlar. Dansı bir iĢ olarak yapan 

insanlar, daha çok bir sanat eseri ortaya koymak ve zor bir performansı 

gerçekleĢtirmek amacı ile dansla ilgilenirler (DaĢdan, 2013). 

 

 Halk oyunları sosyal, kültürel ihtiyaçların yanı sıra biyolojik ihtiyaçların  da 

giderilmesini sağlar (Sümbül, 1997). Kültürel, iletiĢim, sağaltım vs. gibi pek çok 

iĢlevi evrensel olarak kabul edilen, özellikle eğlence ve ruhsal rahatlama ile 

birlikte fiziksel geliĢime de önemli katkılarını keĢfedebilen dünya tarihindeki tüm 
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uygarlıklarda dans, çok önemsenmiĢ ve müzik ile birlikte her yaĢta yapılan 

eğitimin en önemli ögelerinden birisi olarak kullanılmıĢtır(YeĢiltaĢ, 2011).   

 

 Uslu (2013) “Üniversite öğrencilerine, halk oyunları çalıĢmalarıyla 

sunulan kültürel hizmet ortamı, onların psiko-sosyal geliĢimlerine katkı 

sağlarken, bu birikimler zamanla çoğalacak, ulusal ve uluslararası düzeyde 

geliĢip yaygınlaĢacaktır. Sağlıklı, dengeli, kültürlü, baĢarılı, neĢeli ve mutlu 

bireylerin yetiĢtirilmesi açısından, üniversite kapsamındaki halk oyunları 

çalıĢmaları oldukça etkilidir. Bilgi ve bilinç düzeyi yüksek, istekli öğrenciler, 

düzenli ve disiplinli yapılacak halk oyunları çalıĢmalarından öğrendiklerini, ürün 

olarak gösteri biçiminde sergileyebildikleri takdirde, hem kendilerinin kiĢilik ve 

sosyal geliĢimlerine katkı sağlayacaklar hem de bu kültür ürününü baĢkalarına 

tanıtarak, kültürel ve toplumsal bir hizmette bulunmuĢ olacaklardır”. 

  

 “Genel olarak tüm sosyal ve kültürel aktivitelere katılım, bireylere bazı 

olumlu davranıĢları kazandırmanın yanında bu tür etkinliklerin bireylerde kas–

iskelet sistemi, dolaĢım sistemi, solunum sistemi gibi fiziksel sistemlerinde bir 

geliĢme göstermekte ve psikolojik anlamda stresten uzaklaĢma, bedensel ve 

ruhsal anlamda da rahatlama sağlamaktadır. Güçlü, görsel ve iĢitsel özellikleri 

gereği insan yaĢamında yaĢanmıĢ ya da yaĢanması düĢünülen birçok olayı 

yorumlayabilen” (Koçkar, 1998) halk oyunları; rekreatif ve aynı zamanda sosyal 

bir aktivite olarak, bireylerin arkadaĢlık iliĢkilerini geliĢtirme, yardımlaĢmayı 

öğrenme, özgüven gibi bazı yetileri kazandırmanın yanı sıra vücut kaslarını da 

çalıĢtırmaktadır. 

 

 

2.2.3. Halk Oyunları Sağlık ve Spor 

 

 Zengin Türk kültürünün bir parçası olan ve bölgelerin karakteristik 

özelliklerine göre çeĢitli yörelere ayrılan halk oyunlarının, fiziksel ve zihinsel 

yönden insanın geliĢmesinde önemli rolü olduğu gözlenen, içeriğindeki yoğun 

hareketlilik ile sportif aktivitelerin birçok türünden daha yoğun ve zor bedensel 
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hareket kombinasyonlarını içerdiği bilinen fiziksel aktivitelerdir (Okdan, 2016). 

 

 Estetik ve sanat gibi özelliklerin öne çıktığı dans, bütünüyle fiziksel bir 

aktivitedir. Bu bağlamda, tamamen dansçının fiziksel hareket yeteneği ve 

anlatım ustalığına bağlı bir sanat formudur (Turan, 2014). Spor, oyunsal ve 

agonal (yarıĢmasal) hareket eylemlerinin sembolik bir görüntüsü ve kültürel 

performansın bir dıĢa vurumudur. Hareket ve oyun sporda somutlaĢır ve 

yapısallaĢır. Ġnsanın doğal hareket içtepisi (Dürtü) oyun ve sporda teknikleĢir ve 

sanata dönüĢür (Orhun, 1998). Bu anlamda Halk Oyunlarını uygulama biçimleri 

ile diğer sportif etkinliklerden ayırt edemeyiz. Uzun süren ve zaman zaman 

yoğunluğu oldukça yükselen bir yüklenme Ģekli olmasından dolayı genelde 

aerobik sistemin desteğine ihtiyaç duyan aktiviteler olarak karĢımıza çıkar 

(Ünveren, 2006).  

 Gerek ve Katkat (2006) “Sporun farklı türleri, sporcunun değiĢik kas 

gruplarını çalıĢtırmasını hedefler. Oysaki genel anlamda spor eğitiminde bedeni 

tanımak kadar, bedensel becerileri ortaya çıkartan eğitim programları da 

önemlidir. Amaca yönelik eğitimde yaratıcılık esastır. Dolayısıyla sporcunun 

gerek yaratıcılığını gerekse tekniğini geliĢtirmek için bedensel beceriyi 

kazanmaya yönelik uygulamalı çalıĢmalardan faydalanması zorunludur”.  

Bir hareket dizisinin dans olabilmesindeki en önemli unsur, hareket ve 

ritim‟in estetik bir biçimde birbirleriyle olan uyumudur ve müzik ile hareket 

ritminin estetik açıdan uyumsallığına dayalıdır. Spor dans değildir, dans da spor 

değildir. Ancak her iki aktivitenin de ortak noktaları sağlık edinimi ve hoĢça vakit 

geçirmedir (Turan, 2014).  

Türk halk oyunları sistematik ve geniĢ bir hareket formuna sahiptir. 

Organizmaya fiziksel ve fizyolojik açıdan sayısız yararlar sağladığı gibi, kendine 

güven, hayattan zevk alma, streslere karĢı vücudu koruma gibi birçok psikolojik 

fonksiyonları da olumlu yönde etkilemektedir (Gerek, 2007). Ġnsan bedenindeki 

hareket ve denge kabiliyeti, kaslar, eklemler ve kemikler sayesinde sağlanır. 

Eklemler aracılığı ile birbirine bağlanan kemiklerde kasların koordineli olarak 

kasılmasıyla hareket gerçekleĢir. “Halk oyunları birçok kas grubunun koordineli 
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kasılması sonucu icra edilen ve bu nedenle organizmanın fizyolojik yapısında 

değiĢiklikler oluĢturan bir etkinliktir (Sargın, 2008).  

 Ünveren (2006) ”Ortak özellikleri yanı sıra değiĢik halk oyunları türlerinde 

çok farklı boyutta ritim, müzik, figür ve hareket formlarına rastlanmaktadır. 

Dolayısıyla yapılan farklı halk oyunları çalıĢmalarının yapılan çalıĢma süreleri ile 

doğru orantılı olarak organizmada farklı düzeyde etkisinin olacağı muhakkaktır”.  

 

 Yalçınkaya ve Çağlak (1998) “Hareketli oyunlar sırasında çocuğun çeĢitli 

kasları kasılma ve uzamalarla çalıĢma halindedir. Kalp atıĢı, kan dolaĢım hızı ve 

solunumu normalin üstüne çıkar. Bunun sonucunda sıklaĢan ve derinleĢen 

solunum sayesinde kana havadan bolca oksijen geçer. Ayrıca kan dolaĢımının 

normalden hızlı olması, dokulara daha çok besin taĢınmasına yardımcı olur. Bir 

süre sonra kaslar o hareketi ezberler ve harekette güçlük çekilmez”.  

 

 Fiziksel aktivite olarak dansın sağlıklı yaĢama katkıda bulunduğuna 

inanılmakta, insanları heyecanlandırmada ve motive etmede potansiyele sahip 

olduğu bilinmektedir. Ayrıca yarıĢma formunda olmayan egzersizler duygusal, 

zihinsel ve fiziksel sağlık üzerinde pozitif etkiler sağlamaktadır (Aldemir, 2010).  

 

 Bugün değiĢik biçimlerde varlık gösteren dans, farklı bağlamlarda ve 

çeĢitli amaçlar için gerçekleĢtirilmektedir (Board of Studies, 2003). Sosyal bir 

aktivite olarak dans eden insanların pek çoğu zamanı iyi geçirmek, egzersiz 

yapmak, stresten uzaklaĢmak ve yeni insanlar tanımak amacı ile dansa ilgi 

duymaktadırlar. (DaĢdan, 2013). 

 

 “Halk oyunları; insanların var olduğu günden bugüne, karakterini, 

duygularını, düĢüncelerini ve manevi değerlerini, yansıtmak, günlük yaĢamda 

karĢılaĢtığı ve kitle olarak etkisinde kaldığı olayları tasvir etmek, fiziksel aktivite 

düzeyini artırmak sağlık bir yaĢam biçimi sergilemek için yaptığı ve birtakım 

mesajlar verdiği ritmik hareketler bütünüdür” (Altuğ,1991).  

 



31 
 

 Halk oyunları, her ne kadar çeĢitli topluluklarca seyredilip, beğenilme 

kaygısı duymadan ortaya çıkmıĢ olsa da özellikle son yıllarda fiziksel ve 

fizyolojik güç uyumu gerektiren, yüksek düzeyde performansa dayalı yarıĢmalar 

ve özel gösteriler hazırlanmakta, gerek ülkemizde gerekse dıĢ ülkelerde büyük 

ilgiyle izlenmektedir. Oyunlarımızdaki kültürel ve sanatsal yapının ön planda 

tutulduğu çalıĢmaların yanı sıra, ülkemizde spor kültürünün yaygınlaĢmasına 

paralel olarak halk oyunlarımızın da bu anlayıĢla insan sağlığına hizmet eder 

nitelikte fonksiyonel bir yapıya büründüğünü görmekteyiz (Gerek, 2007). 

 Dans uzun süreli bir beden performansıdır. Bu uzun süreli performans 

sırasında, kasların kasılıp gevĢemesi, hareket düzlemindeki değiĢiklikler bütün 

dansları icra eden bireyler için bir nevi antrenman veya kasların çalıĢmasını 

sağlayan aktiviteler olarak da iĢlev görmektedir (YeĢiltaĢ, 2011). Dans ve 

öğrenme iliĢkisi biliĢsel, duyuĢsal ve deviniĢsel alanda olmaktadır. Beyin ve 

beden arasındaki koordinasyonun sağlanması, zihinsel imgelenmelere hızlı ve 

net bir fiziksel yanıt verilebilmesi için, beyin ile sinir-kas sistemi arasında 

kesintisiz ve doğru bir iletiĢim olması gerektiği görülmektedir (Turan, 2014).  

Beyinden aldığı uyarıları kaslar yoluyla enerji biçiminde ortaya çıkaran insan 

bedeni, böylece dansın oluĢumunu gerçekleĢtirmiĢ olur (Akgül, 2006). Bu 

anlamda dansı hem psikolojik hem de fizyolojik bir rahatlama ve geliĢme aracı 

olarak görmek yanlıĢ olmaz (DaĢdan, 2013).Halk oyunlarındaki hareketlilik, 

sürat, çabukluk canlılık, esneklik, kuvvet, dayanıklılık, önemli fiziksel uygunluk 

ögelerindendir (Özkan ve Diğ. 2013).  

 

 Mertoğlu (2002) “Ayrıca bu ifadelerin yanı sıra bir toplumun sağlıklı 

yaĢam biçimi davranıĢlarını ve fiziksel aktivite düzeylerini o toplumun kültürü de 

çok etkilemektedir. Türk toplumunda da diğer toplumlarda olduğu gibi halk 

oyunları da bu kültürün vaz geçilmez bir parçasıdır. Halk oyunları müzik 

eĢliğinde vücudu koordineli bir biçimde kullanabilmeyi öğretir. Aynı zamanda 

hareket becerisi kazanabilme, vücudun tüm kısımlarının hareketlerini 

geliĢtirebilme ve müziğin ritmine uygun hareket üretebilme yetisi kazandırır”. 
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 Halk oyunlarının, günümüzde sanatsal ve sportif açıdan önem kazandığı 

görülmektedir. Türk halk oyunları sistematik ve geniĢ bir hareket formuna 

sahiptir. Organizmaya fiziksel ve fizyolojik açıdan sayısız yararlar sağladığı 

aĢikârdır (Ocak ve Tortop, 2012).  

 

 Bu bağlamda geleneksel icra ortamlarında, spor olarak yapılmamakla 

birlikte halk oyunlarının, sosyalleĢme, eğitim, dayanıĢma, statü kazanma, 

rahatlama, güven ve verimlilik gibi nitelikleri bireye kazandırmanın yanında, 

önemli ölçüde fizyolojik geliĢmeyi de sağlayan hareket sürecini içerdiği (Aydın, 

1992)  söylenebilir. 

 

 

2.3. Tutum 

 

 Olaylara, olgulara, kiĢi ve durumlara iliĢkin tutum oluĢturulmadan; 

olaylara, durumlara ve olgulara cevap verilemez. Ġnsanlar önceden geliĢtirilen 

duygu ve inançlarına göre, olay, olgu ve durumlara tepkide bulunur (Özyürek, 

2013). 

 DavranıĢ, organizma tarafından ortaya konan gözlenebilen ve 

ölçülebilen durumdur. Çünkü her bir davranıĢ kendine has baĢlangıca, devama 

ardından bitiĢe sahiptir (Fidan,2012). Bütüne bakılır ise tutum, davranıĢ biliminin 

öne çıkan kilit bir kavramıdır. DavranıĢ biliminin baĢladığı noktada insan ve 

insan davranıĢlarının sorgulanmasının bulunduğu, düĢünüldüğünde tutum 

kavramının buradaki önemi daha iyi anlaĢılacaktır (Ġnceoglu, 2010).   

 

 Tutumlar, bireylerin içinde bulunduğu süreçlerden biridir. Tutumlar 

kaynak ve zaman içindeki değiĢimin yanı sıra davranıĢa etkisi bakımından 

sosyal psikologların daima dikkatini çekmiĢtir. Bu sebeple tutuma iliĢkin birçok 

araĢtırmanın yapıldığı görülmektedir (Cüceloğlu, 2010).  

 

 Psikoloji sosyoloji, siyaset bilimi, pazarlama ve iletiĢim bilimi dahil olmak 

üzere birçok bilim alanında  üzerinde durulan „tutum‟ kavramını bu kadar değerli 
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kılan, pek çok kavramın bireysel ve toplumsal boyutta ele alınmasında anahtar 

kelime olmasıdır. (DemirtaĢ, 2012). Genel olarak insanın herhangi bir olay ya da 

durum karĢısında olası bir tavır ya da davranıĢ biçimini oluĢturma eğilimi olarak 

ele alındığında, insanın her türlü davranıĢının kaynağında tutumun yer aldığının 

kabul edilmesi gerekir (Ġnceoğlu, 2010). 

 Tutumlar ve onların oluĢması, değiĢmesi ya da değiĢtirilmesi ve 

ölçülmesi genelde psikolojinin, özelde ise sosyal psikolojinin önemli 

konularından biridir. Tutum, diğer pek çok psikolojik değiĢken gibi (zekâ, güdü 

vb.), bileĢik, doğrudan gözlenemeyen, gözlenen bazı davranıĢsal göstergelerle 

vardanan kuramsal bir değiĢkendir (ErkuĢ, 2003). 

 

 Tutumlara ait araĢtırma ve sorgulamalar sadece burada bahsedilen bilim 

alanlarıyla sınırlı kalmayıp, bunların yanında sosyal bilimlerin dahilinde  siyaset 

bilimi, ekonomi, tarih, antropoloji vb. alanların içinde de insan davranıĢının 

yaratıcı ögesi olarak önemli görülmektedir.(Ġnceoğlu, 2010).  

 

 

2.3.1. Tutuma ĠliĢkin Tanımlamalar 

 

  TavĢancıl (2014)‟a göre, “Günümüzde de sosyal psikologlar tarafından 

kabul gören tanıma göre tutum, bireye aittir ve onun bir nesneye iliĢkin tanıma 

düĢünce, duygu ve davranıĢlarına bir bütünlük, bir tutarlılık getirir. Bireyin 

tutumlarını gözle görebilmek mümkün değildir”. DemirtaĢ (2012) “Tutum, bir 

bireyin bir baĢka birey, grup, nesne, davranıĢ, kurum, olay ya da düĢünceye ve 

aynı zamanda kendisine iliĢkin genel değerlendirmesi Ģeklinde tanımlanabilir”. 

KağıtçıbaĢı (2010) ise “Tutum, bireyin kendine ya da çevresindeki herhangi bir 

nesne, toplumsal konu, ya da olaya karĢı deneyim, bilgi, duygu ve güdülerine 

(Motivasyon) dayanarak örgütlediği zihinsel, duygusal ve davranıĢsal tepki ön 

eğilimidir”  

 

 BaĢka bir tanımda “tutum, öğrenmeyle kazanılan, bireyin davranıĢlarına 

yön veren, karar verme sürecinde yanlılığa neden olan bir olgudur” (Ülgen, 
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1994). Doob tutumu, “bireyin içinde yaĢadığı toplumda önemli olduğu düĢünülen 

örtülü ve güdüleyici bir tepki” olarak tanımlamıĢtır (TavĢancıl, 2002; Doob, 

1947). Anderson‟a göre “tutum, özel bir nesneyle karĢılaĢıldığında, uygun olan 

ve olmayan tarzda tepki vermek için bireyin eğilimli olmasını ya da 

hazırlanmasını sağlayan, orta düzeyde yoğunluğu olan heyecandır” (ErkuĢ, 

2003).   

 

 Özyürek (2013) “Tutumlar, kiĢilere, kümelere, nesne ya da düĢünlere 

yönelik oldukça süreklilik gösteren önceden biçimlenmiĢ duygu, düĢünce ve 

inançlar bütünüdür. Ġçseldir” yorumunda bulunmuĢtur. Tutum, bireyin 

davranıĢlarına yön veren ve öğrenmeyle kazanılan, aynı zamanda karar verme 

sürecinde yanlılığa neden olabilecek bir olgudur (Ülgen, 1997). Tutum; bir 

kiĢinin bir duruma, bir nesneye veya olaya karĢı olumlu veya olumsuz 

düĢüncesi, tavrı olarak kabul edilir (Turanlı ve Diğ. 2008).  

 

 Bir tutumun varlığı, yansıttığı varsayılan ancak gözlemlenebilir birtakım 

davranıĢlardan elde edilebilir. Herhangi bir tutum konusuna karĢı, herhangi bir 

davranıĢ söz konusu değilse, çevredeki bireylerce gözlemlenemeyeceğinden 

böyle bir tutumun varlığı bilinemez (Ġnceoğlu, 2010). Tutum gözle görülemez.  

Ancak, gözle görülebilen bazı davranıĢlara sebep olduğundan, gözlenebilen 

davranıĢlar sonucunda bir tutumun var olduğu öne sürülebilir (KağıtçıbaĢı, 

2010). 

 

 Tutum, bireyin baĢka bir bireye, gruba, nesneye, olaya veya düĢünceye 

karĢı, aynı zamanda kendisi hakkındaki genel değerlendirmesi Ģeklinde 

tanımlanabilir (DemirtaĢ, 2012). Tutum, bireyin herhangi bir grup Ģeye, 

bireylere, olaylara ve çok çeĢitli durumlara karıĢ bireysel etkinliklerindeki 

seçimini etkileyen kazanılmıĢ içsel bir durum olarak tanımlanabilir (Senemoğlu, 

2010). Genel anlamda tutum, bireyin belli bir objeye karĢı gösterdiği önyargılı bir 

tepkidir (Ülgen, 1995).  
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 Bu tanımlamaların tümü incelendiğinde, tutumlar değiĢebilir veya 

değiĢtirilebilirdir. Bu durumda, olumsuz tutumların olumluya, olumlu tutumların 

ise olumsuz tutumlara dönüĢtürülebilmektedir. Tutumların, düĢüncelerin ve 

davranıĢların temelini oluĢturup, yönlendirdiğine dikkat edildiğinde, bireylerin 

baĢarıya yönelmesinde olumlu tutumlar geliĢtirmenin önemi dikkat çekmektedir 

(Canakay, 2006).  

 

 Öte yandan, tutumların da davranıĢlar tarafından etkilendiği düĢünülebilir. 

Tutumlar insanın doğumundan itibaren farklı kaynaklardan etkilenilerek 

oluĢturulurlar. AraĢtırmalara göre, tutumlar erken yaĢta oluĢup, yeni tecrübeler 

ve yeni öğrenmelerle değiĢikliğe uğrayabilmektedir (KağıtçıbaĢı, 1985). 

 

2.3.1. Tutumun Öğeleri 

 

 Cüceloğlu (2010) “Tutum yalnız bir düĢünce veya duygu değildir. Tutum 

olarak tanımladığımız eğilimin içerisinde kendini inanç olarak ifade edin biliĢsel, 

duygu ve heyecanları içeren duygusal ve gözlenebilen faaliyetleri içerin 

davranıĢsal öğeler vardır”.  

 

 Sosyal psikolojide tutum olgusunu ilk safhasında Faris (1928), kamusal 

tutumları bireysel tutumlardan ayırt etmiĢtir. Ancak, günümüzde bu tür ayrımlar 

yapılmamaktadır. Günümüzde tutumlar bireysel açıdan ele alınıp ölçülmektedir. 

Öğrenme ile kazanılıp bireylerin davranıĢlarını yönlendiren tutumlar, bireylerin 

karar vermelerinde yanlılığa sebep olabilen bir kavramdır. Tutum biliĢsel, 

duygusal ve davranıĢsal olarak 3 süreçten oluĢur (Ülgen, 1995).  

 

 DemirtaĢ (2012)‟a göre “Tutum, belli bir tutum nesnesine dair, bireyi 

davranıĢa götüren düĢünce ve duyguların toplamıdır ve üç boyutta ele 

alınabilir”.  

 Bilişsel: Tutum nesnesiyle ilgili düĢünceleri kapsamaktadır. 

 Duyuşsal: Tutum nesnesine iliĢkin duygulardan oluĢur. 
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 Devinişsel: Tutum nesnesine dönük davranıĢ eğilimini anlatır (DemirtaĢ, 

2012).  

 

 Yukarıdaki tutum tanımlarına göre, tutum üç ögeden oluĢmaktadır.  

 

 Bilişsel öge: Bireyın tutum nesnesine ait inançları, bilgi Ģemalarıyla 

düĢünceleridir. 

 

 Duyuşsal öğe: HoĢlanmama, sevmeme vb. duygusal tepkilerin 

ifadesidir. Tutumdaki duyuĢsal öğenin baskın oluĢu, değiĢtirilmesini 

oldukça güçleĢtirmektedir. 

 

 Devinişsel öğe: Bir tutum nesnesi hakkında elde edilen bilgi öncelikle 

duyguyu sonra da davranıĢı etkiler. Bundan dolayı tutumu oluĢturan ilk 

aĢama varsayılabilir (Canakay, 2006). 

  

 Tutumların, biliĢsel, duyuĢsal ve davranıĢsal olmak üzere üç öğesi vardır 

ve bu öğeler arasında genellikle iç tutarlılık olduğu varsayılmaktadır. Bu üç 

tutum öğesi, karĢılıklı etkileĢim içindedir. Birinde değiĢiklik olduğunda, diğer 

öğelerde de değiĢiklik görülmektedir. Bu varsayıma göre;  

 

 Bilişsel öğe: bir bireyin herhangi bir konu hakkında bildikleri, 

 Duyuşsal öğe: bireyin o konuya ne Ģekil bir duyguyla yaklaĢacağı 

(olumlu, olumsuz veya nötr), 

 Davranışsal öğe: bir konuya karĢı nasıl bir davranıĢ ortaya koyulacağı, 

 

Bireyin bir nesne, durum ya da kiĢi ile ilgili biliĢsel, duyuĢsal ve davranıĢsal 

anlamda ortaya koyacağı duruĢ onun tutumunu yansıtmaktadır. Dolayısıyla 

da tutumun oluĢması için bu söz konusu üç öğe arasında örgütsel ve uyumlu 

bir iliĢki olmak zorundadır (Ġnceoğlu, 2010).  
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 Morris (2002) “tutumun düĢünce, duygu ve davranıĢ olmak üzere üç 

bileĢeni bulunmaktadır”.  

 

 DüĢünce (BiliĢsel) bir objeyle ilgili temel bilgiler,  

 

 Duygu (DuyĢsal) objeden hoĢlanılıp hoĢlanılmaması gibi hisler,  

 

 DavranıĢ da (DeviniĢsel) bir objeye yönelik ifade edilen hareketlerdir 

(Özyürek ve Erbay, 2017).  

 

 KağıtçıbaĢı (1985) ”Tam olarak geliĢtirilen bir tutum karmaĢık bir 

yapıdadır. KiĢilerin kendisi, baĢkası veya nesneler, olgular sorunlar hakkındaki 

değerlendirmeleridir. Bu değerlendirmeler gözlenebilen ve ölçülebilen biliĢsel 

(tutum objesi ile ilgili bilgiler), duyuĢsal (objeye karĢı gözlenebilen duyular, 

fizyolojik tepkiler, sözel tepkiler, heyecan, kalp çarpması vb.), davranıĢ (tutum 

objesine karĢı yapılan davranıĢlardır) gibi bileĢenlere sahiptir ve bunlardaki 

geliĢim, değiĢim ve oluĢumları etkiler”. 

 

 Bir tutum nesnesi ile ilgili edinilmiĢ bilgi, duyguların ve davranıĢların 

etkilenmesine sebep olur. Bir nesneye iliĢkin olumlu tutumu olan bir birey, bu 

nesneye karĢı olumlu davranmaya, ona yaklaĢmaya, yakınlık göstermeye, onu 

desteklemeye, yardım etmeye eğilimli olacaktır. Bir nesneye iliĢkin tutumu 

olumsuz olan bir birey ise, bu nesneye ilgisiz kalma veya ondan uzaklaĢma, 

eleĢtirme hatta ona zarar verme eğilimi gösterecektir. Bazı durumlarda düĢünce 

ve duygulara göre davranıĢ gösterilmese de, her bireyde bu düĢünce ve 

duygulara göre davranıĢ gösterme eğilimi bulunmaktadır (Ekici, 2012).  

 

 Bir tutumun, öğeleri arasında çeliĢkiler olabilir ve sürekli olarak tutarlılık 

göstermeyebilir. Aynı doğrultuda, tutumdaki duygusal ve biliĢsel öğelerin olumlu 

olması davranıĢlara dönüĢmeyebilir (DemirtaĢ, 2012).  
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 Zihinsel, duygusal ve davranıĢsal öğelerin arası iç uyum ve 

örgütlenmenin(eĢgüdüm) olmadığı süreçte tutum oluĢturmak mümkün değildir. 

O halde oluĢturucu öğeleri açısından ele alındığında tutum, söz konusu üç 

öğenin kendi aralarındaki örgütlenmeleri sonucunda ortaya çıkan bir duruĢ ve 

tavırdır (Ġnceoğlu, 2010). 

 

 Bloom (2012) “Tüm öğrencilerin her öğrenme ünitesine karĢı olumlu ve 

olumsuz olarak tanımlayabileceğimiz bu duyuĢsal giriĢ özellikleri ile katılmaları 

öğrenmeye karĢı güdülenmeyi farklılaĢtıracak öğrenmenin sağlanmasını 

etkileyecektir. (Özçelik, 1989). Öğrenciler öğretim süreci boyunca baĢladıkları 

zaman kendilerinde bulunan duyuĢsal özellikleri değiĢtirebilmektedirler. Ayrıca, 

öğrenim sonunda geliĢtirdiği duyuĢsal özellikler diğer konunun ya da dersin 

duyuĢsal giriĢ özelliklerini oluĢturmaktadır”. 

 

 Semerci (2004) “Tutumların oluĢturulmasında bir bireyin geliĢmesinde 

önemli bir rolü bulunan okulun ve sınıfın ortamı büyük bir önem taĢır. Özellikle, 

öğrencilerin öğretmenlerine derslere, okula vb. değiĢkenlere karĢı oluĢturdukları 

tutumlar onların öğrenim hayatını ve geleceğini etkilemektedir. Çünkü her 

öğrenci sınıfta duygularıyla vardır ve onlarla derslere katılır, aktiviteleri yapar, 

öğretmenleriyle ve diğer arkadaĢlarıyla iletiĢime geçer. Her ne kadar biliĢsel 

davranıĢlara dayalı bir eğitim-öğretim ortamı etkin gibi gözükse de duyuĢsal 

davranıĢlar bu ortamın niteliğinin hangi yönde olacağını belirler”.  

 

 Özçelik (1989) “Bir öğrencinin kendi isteğiyle seçtiği ve devam ettiği bir 

derse gösterdiği duyuĢsal özelliklerinin, alınması zorunlu bir derse gösterdiği 

duyuĢsal tepkilerden farklı olduğu söylenebilir (Bloom, 1979). Bunun yanında bir 

öğrenme olayına isteyerek belirli bir heyecan ve ilgi ile giren öğrencilerin diğer 

koĢullar aynı kalmak Ģartıyla, ilgisiz ve heyecansız giren öğrenciden daha kolay, 

daha çabuk öğreneceği iddia edilir. Tüm öğrencilerin her öğrenme ünitesine 

karĢı olumlu ve olumsuz olarak tanımlayabileceğimiz bu duyuĢsal giriĢ özellikleri 

ile katılmaları öğrenmeye karĢı güdülenmeyi farklılaĢtıracak öğrenmenin 

sağlanmasını etkileyecektir”.  
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 KağıtçıbaĢı (1989) “Tutumlar tam olarak geliĢtiği takdirde, bireyi 

davranıĢa hazırlayan karmaĢık bir eğilim halini alır. Böylece bireyin çevresindeki 

çeĢitli objelere beslediği duyguları, o obje hakkındaki düĢünceleri ve onlara 

karĢı davranıĢları devamlılık ve düzen gösterir”.  

 

 Bloom (2012) “Tutumlar, bir derse karĢı olumlu düĢüncelere sahip olma, 

onunla ilgili olarak olumlu duyuĢsal giriĢ özellikleri gösterme halinden, olumsuz 

duyuĢsal giriĢ özellikleri gösterme haline kadar, bu dersle ilgili görüĢ, düĢünce 

ve beğeniler üzerinde duran soru listesi (envanter) yaklaĢımları ile 

ölçülebilmektedir”.  Ülgen (1995) “Bazen bir grup öğrenci herhangi bir derse 

veya öğretmene olumlu yada olumsuz ortak bir tutum geliĢtirebilir. Toplumların 

da tutumları vardır. Tutumlar büyük ölçüde bireysel ve toplumsal değerlere 

dayalıdır ve insandan insana farklılık gösterir”. 

 

 Tutumlarımızın gündelik yaĢantımızda önemi büyüktür. KiĢi bir obje veya 

olay için olumlu tutum geliĢtirdiyse, o yöne yaklaĢıp onu destekler. Eğer negatif 

tutum geliĢtirdiyse, uzaklaĢır. ġartlar o objeden uzaklaĢmasını engellerse 

çatıĢmaya girebilir (Ülgen, 1997). 

 

 Tüm bu düĢüncelerden yola çıkarak; beden eğitimi ve Spor öğretmeni 

adayları için öğrencilik yıllarının, halk oyunları dersi hakkında tutum 

geliĢtirmelerinde önemli bir süreç olduğu düĢünülebilir.  Türkiye‟nin değiĢik 

bölgelerinde öğrenim gören, beden eğitimi öğretmenliği bölümü öğrencilerinin 

Halk Oyunları Dersine yönelik tutumlarıyla ilgili bir araĢtırmanın yapılması 

kararlaĢtırılmıĢıtr.  

 

 AraĢtırmanın hedefi ise “Beden Eğitimi Öğretmen Adaylarının Halk 

Oyunları Dersine ĠliĢkin Tutumlarının Belirlenmesi” olarak ifade edilmiĢtir.   

 

 

 



40 
 

3. BÖLÜM 

YÖNTEM 

3.1. AraĢtırmanın Modeli 

 Beden eğitimi ve Spor öğretmenliği adaylarının Halk Oyunları Dersine 

Yönelik Tutumlarını Belirlemek üzere yapılan bu araĢtırmada, Genel Tarama 

Modeli kullanılacaktır.  

 Genel tarama modelleri birden fazla elemandan meydana gelen evrende, 

evrenle ilgili genel olan yargıya varabilmek için evrenin tamamı veya evrenden 

anılacak bir grup örneğin yanı sıra örneklemin özerinde yapılan tarama 

düzenlemeleridir (Karasar, 2009) 

 

3.2. Evren ve Örneklem 

3.2.1. Evren 

 Bu araĢtırmanın evrenini, Van Yüzüncü Yıl, Uludağ, Akdeniz, Dumlupınar 

ve Atatürk Üniversitelerinin, Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu,  Beden Eğitimi 

ve Spor Öğretmenliği Bölümlerinde öğrenimlerini sürdüren ve halk oyunları 

dersi almıĢ 2. 3.ve 4. sınıf öğrencilerinden oluĢmaktadır.  

 

3.2.2. Örneklem 

 Uygulamaya, Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi (n=74), Uludağ Üniversitesi 

(n=77), Akdeniz Üniversitesi (n=103), Dumlupınar Üniversitesi (n=73)  ve 

Atatürk Üniversitesi (n=74)  olmak üzere, Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu 

Öğretmenlik Bölümünde öğrenim gören, aynı zamanda halk oyunları dersini 

alan 2-3 ve 4. sınıf öğrencilerinden oluĢmaktadır. ÇalıĢmaya toplam 401 kiĢi 

katılmıĢtır.  Uygulamanın örneklemini, kadın (n=147)  ve erkek (n=254) öğrenci 

oluĢturmuĢtur.  
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 ÇalıĢma, Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği 2-3 ve 4. sınıf öğrencileri 

ile gerçekleĢtirilmiĢtir. Söz konusu ders ile ilgili yeterince bilgi sahibi 

olmayacakları fikriyle, 1. sınıf öğrencileri uygulama kapsamına dahil 

edilmemiĢtir. ÇalıĢmaya katılım gönüllülük esasına göre oluĢturulmuĢtur.   

 Örneklemi oluĢturan çalıĢma grubunun farklı bölgeler ve okullardan 

seçilmesinin sebeplerinden en önemlisi, evreni geniĢ tutabilmek ve farklı 

bölgelerde yaĢayan Beden Eğitimi Öğretmen Adaylarının konuya olan 

yaklaĢımlarının belirlenebilmesi, aynı zamanda da geniĢ çaplı bir genelleme 

yapılabilmesine olanak sağlayabilmektir. 

 AĢağıdaki tablolarda çalıĢmaya katılan Beden Eğitimi Öğretmen 

Adaylarının Öğrenim Gördükleri Üniversitelere, Cinsiyetlerine ve YaĢ Gruplarına 

göre dağılımları yer almaktadır.  

Tablo 1: Katılımcıların Eğitim Gördükleri Üniversitelere Göre Frekans ve Yüzdelik 

Dağılımları 

Üniversiteler f % 

Van Yüzüncü Yıl 74 18,5 

Uludağ 77 19,2 

Akdeniz 103 25,7 

Dumlupınar 73 18,2 

Atatürk 74 18,5 

Toplam 401 100,0 

 

Katılımcıların %18,5‟i Van Yüzüncü Yıl üniversitesinde eğitim 

görüyorken, %19,2‟si Uludağ üniversitesinde, %25,7‟si Akdeniz üniversitesinde, 

%18,2‟si Dumlupınar üniversitesinde, %18,5‟i ise Atatürk üniversitesinde eğitim 

görmektedir. 
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Tablo 2: Katılımcıların Cinsiyetlerine Göre Frekans ve Yüzdelik Dağılımları 

Cinsiyet f % 

Kadın 147 36,7 

Erkek 254 63,3 

Toplam 401 100,0 

 

AraĢtırmaya katılanların %36,7‟si kadın, %63,3‟ü ise erkeklerden 

oluĢmaktadır. 

Tablo 3: Katılımcıların YaĢ Gruplarına Göre Frekans ve Yüzdelik Dağılımları 

YaĢ grupları f % 

19-20 yaĢ 66 16,5 

21-22 yaĢ 164 40,9 

23 24 yaĢ 118 29,4 

24+ yaĢ 53 13,2 

Toplam 401 100,0 

 

Katılımcıların %16,5‟i 19-20 yaĢ grubundadır, %40,9‟u 21-22 yaĢ 

grubundadır, %29,4‟ü 23-24 yaĢ grubunda, %13,2‟si ise 24+ yaĢ grubundadır. 

 

3.3. Veri Toplama Araçları 

Beden Eğitimi Öğretmen Adaylarının Halk Oyunları Dersi hakkındaki 

görüĢlerini tanımlamaya/betimlemeye yönelik yapılan bu çalıĢmada, Turan 

(2015) tarafından geliĢtirilen “Beden Eğitimi Öğretmen Adayları Ġçin Halk 

Oyunları Dersi Tutum Ölçeği” ile gerçekleĢtirilmiĢtir.  

Tanımlayıcı-Betimleyici tasarımda; bir durumun, koĢulun, insanın, iliĢkinin 

“ne olduğu” tasvir, tarif ve açıklığa kavuĢturma anlamına gelir. Tanımlayıcı 

inceleme fenomenin (Ģeyin, insanın, kurumun) özellikleriyle ilgilenir. 

DeğiĢkenlerin doğası hakkında bilgi verir, benzer özelliklere göre 



43 
 

gruplandırmalar (faktör ve/veya değiĢken gruplandırmaları)yapar. Böylece belli 

değiĢkenlerin özellikleri hakkında temel bilgileri sağlar (Erdoğan, 2007).  

 

3.3.1. Beden Eğitimi Ve Spor Öğretmeni Adayları Ġçin Halk Oyunları Dersi 

Tutum Ölçeği 

Bu çalıĢmanın verileri, Turan (2015) tarafından geliĢtirilen “Beden Eğitimi 

Öğretmen Adayları Ġçin Halk Oyunları Dersi Tutum Ölçeği” ile toplanmıĢtır. 

Toplanılan verilerin analizleri yapılmadan önce, ölçek verileri demografik 

değiĢkenlere göre yeniden faktör analizine tabi tutulmuĢtur.  

Yapılan ölçek verileri analizi sonucunda ölçeğin 3 alt boyuttan oluĢtuğu 

tespit edilmiĢtir. Hipotez testleri uygulanmadan önce verilerin normal dağılım 

gösterip göstermediği incelenmiĢtir. Çıkan sonuca göre, basıklık ve çarpıklık 

değerlerinin + 1,96 ile - 1,96 aralığında oldukları gözlenmiĢtir. Bu sonuç verilerin 

normal dağılıma uygun olduğunu göstermektedir (Karaalioğlu, 2015:2). Bu 

araĢtırmada basıklık değerleri ,322 ile ,924 arasında bulunurken, çarpıklık 

değerleri -,684 ile -,844 arasında bulunmuĢtur. Bu değerler ölçek verilerinin 

normal dağılım gösterdiğini ifade etmektedir. AĢağıdaki tabloda araĢtırmada 

kullanılan ölçeğin faktör analizleri ve güvenirlik analiz sonuçları yer almaktadır.  

Tablo 4: Beden Eğitimi ve Spor Öğretmeni Adayları Ġçin Halk Oyunları Dersi Tutum 

Ölçeğinin Faktör Analizi Sonuçları 

Maddeler Faktör 1 Faktör 2 Faktör 3 

Madde 3 ,764   

Madde 1 ,660   

Madde 4 ,647   

Madde 2 ,619   

Madde 8  ,761  

Madde 13  ,689  

Madde 12  ,587  
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Madde 11  ,546  

Madde 10   ,755 

Madde 6   ,713 

Madde 9   ,527 

Madde 7   ,483 

Madde 5   ,385 

Açıkladığı Varyans 32,692 10,668 7,711 

Toplam açıklanan varyans 51,072 

Yapılan faktör analizine göre  ölçeğin KMO (Kaiser-Meyer-Olkin) istatistik 

değer ,862 olarak bulunmuĢtur. Ölçeğin faktörlere ayrılabilmesi için KMO 

değerinin ,60 üzerinde olması gerektiği ifade edilmektedir (Büyüköztürk, 2010). 

KMO değerinin 0,80-0,90 arasında olması ise ölçeğin faktör analizi için çok iyi 

düzeyde uygun olduğunu göstermektedir (TavĢancıl, 2005). Barlett (küresellik) 

test sonucu, ki-kare ( x2 
(78) = 1216,578;  p <0,05) Ģeklindedir. Yapılan faktör 

analizi sonucunda ölçeğin 3 alt boyuta ayrıldığı tespit edilmiĢtir. Bu alt boyutlar 

“DuyuĢsal”, “BiliĢsel” ve “Psikomotor” olarak adlandırılmıĢtır.  

AĢağıdaki tablolarda çalıĢmada kullanılan Halk Oyunları Tutum ölçeğine 

ait alt boyutlar gösterilmiĢtir.  

Tablo 5: Halk Oyunları Dersi Tutum Ölçeğinin DuyuĢsal Alt Boyutu Maddelerine ĠliĢkin 

Tanımlayıcı Ġstatistikler 

No Maddeler X Ss 

M1 
Halk oyunları dersinde beden dilimi kullanma yetimin geliĢmesinin, ileride 

bana iyi iĢ olanakları sağlayacağına inanıyorum.  
3,76 ,974 

M2 Halk oyunları dersinde yeteneklerimin geliĢtiğini hissediyorum.  3,82 ,899 

M3 
Halk oyunları dersinde kazandığım bilgi ve becerileri mesleki hayatımda 

kullanabileceğimi düĢünüyorum.  
3,79 ,926 

M3 
Halk oyunları dersindeki kazanımlarımın yaĢam kalitemi arttıracağına 

inanıyorum.  
3,53 ,894 
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DuyuĢsal alt boyuta iliĢkin maddeler incelendiğinde en yüksek 

ortalamaya “Halk oyunları dersinde yeteneklerimin geliĢtiğini hissediyorum” 

maddesinin sahip olduğu, en düĢük ortalamaya ise “Halk oyunları dersindeki 

kazanımlarımın yaĢam kalitemi arttıracağına inanıyorum” maddesinin sahip 

olduğu görülmektedir. 

Tablo 6: Halk Oyunları Dersi Tutum Ölçeğinin BiliĢsel Alt Boyutu Maddelerine ĠliĢkin 

Tanımlayıcı Ġstatistikler 

No Maddeler X Ss 

M8 
Böyle bir dersin beden eğitimi öğretmeni olacak bir kiĢi için gerekli 

olduğunu düĢünüyorum. 
4,09 ,906 

M11 
Bu derste öğrendiğim her Ģeyi öğretmenlik hayatımda 

uygulayabileceğimi düĢünüyorum. 
3,75 ,919 

M12 
Bu ders sayesinde anladım ki, öğrencilerim eğlendiklerini zannettikleri 
zamanlarda da onlara birçok konuda hareket yeteneği kazandırmıĢ 
olacağım.  

3,91 ,807 

M13 
Bence her beden eğitimi öğretmeninin dans etmesi gerekir  

3,92 1,039 

 

BiliĢsel alt boyuta iliĢkin maddeler incelendiğinde en yüksek ortalamaya 

“Böyle bir dersin beden eğitimi öğretmeni olacak bir kiĢi için gerekli olduğunu 

düĢünüyorum” maddesinin sahip olduğu, en düĢük ortalamaya ise “Bu derste 

öğrendiğim her Ģeyi öğretmenlik hayatımda uygulayabileceğimi düĢünüyorum” 

maddesinin sahip olduğu görülmektedir. 

Tablo 7: Halk Oyunları Dersi Tutum Ölçeğinin Psikomotor Alt Boyutu Maddelerine ĠliĢkin 

Tanımlayıcı Ġstatistikler 

No Maddeler X Ss 

M5 Halk oyunları dersinin bana müzikal davranıĢlar kazandırdığını 
düĢünüyorum.  

3,84 ,836 

M6 Halk oyunları dersi sayesinde kendimde daha önce fark etmediğim 
yetenekler keĢfediyorum.  

3,44 ,952 

M7 Sınıfça bir Ģeyler üretebildiğimizi görmek, beni bu derse karĢı daha 
motive ediyor.  

3,72 ,933 

M9 Bu dersin, öğrencilerin kendilerini ifade etmelerine katkı sağlayacağını 
düĢünüyorum.  

3,75 ,870 

M10 
Bu ders sayesinde kendime olan güvenim arttı. 

3,46 1,031 
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Psikomotor alt boyuta iliĢkin maddeler incelendiğinde en yüksek 

ortalamaya “Halk oyunları dersinin bana müzikal davranıĢlar kazandırdığını 

düĢünüyorum” maddesinin sahip olduğu, en düĢük ortalamaya ise “Halk 

oyunları dersi sayesinde kendimde daha önce fark etmediğim yetenekler 

keĢfediyorum” maddesinin sahip olduğu görülmektedir. 

 

Tablo 8: Halk Oyunları Dersi Tutum Ölçeği Alt Boyut Puanlarına ĠliĢkin Tanımlayıcı 

Ġstatistikler 

Alt boyutlar En düşük En yüksek X Ss 

Duyuşsal alan puanı 2 5 3,72 ,694 

Bilişsel alan puanı 1 5 3,92 ,650 

Psikomotor alan puanı 2 5 3,64 ,599 

Toplam tutum puanı 2 5 3,75 ,524 

 

Tablo 8 incelendiğinde, alt boyutlardan en yüksek tutum düzeyinin biliĢsel 

alt boyutta olduğu, en düĢük tutum düzeyinin ise psikomotor alt boyutunda 

olduğu görülmektedir. Tüm alt boyutlar ve toplam tutum puanları orta düzeyin 

üzerindedir. 

Faktör analizi sonrasında ölçeğin Güvenilirlik Analizi yapılmıĢtır. Analiz 

sonuçları Tablo 9‟da gösterilmiĢtir. 

Tablo 9: Beden Eğitimi ve Spor Öğretmeni Adayları Ġçin Halk Oyunları Dersi Tutum 

Ölçeğinin Güvenilirlik Analizi Sonuçları 

Alt boyutlar Madde sayısı Cronbach’s Alpha 

DuyuĢsal 4 ,743 

BiliĢsel 4 ,664 

Psikomotor 5 ,651 

Toplam Tutum Puanı 13 ,824 
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Tablo 9 incelendiğinde ölçek alt boyutlarına iliĢkin Cronbach‟s Alpha iç 

tutarlık kat sayılarının ,651 ile ,743 arasında değiĢtiği görülmektedir. Bu değerler 

ölçeğin analiz için güvenilir olduğunu göstermektedir. 

AĢağıda yer alan tablo 10‟da Halk Oyunları Dersine Yönelik Tutum 

Ölçeği Alt Boyutlarının Arasındaki ĠliĢkinin Ġncelenmesine Yönelik Spearman 

Korelasyon Analizi Sonuçları yer almaktadır.  

Tablo 10: Halk Oyunları Dersine Yönelik Tutum Ölçeği Alt Boyutlarının Arasındaki 

ĠliĢkinin Ġncelenmesine Yönelik Spearman Korelasyon Analizi Sonuçları 

Korelasyon 
DuyuĢsal 
alan puanı 

BiliĢsel alan 
puanı 

Psikomotor 
alan puanı 

Toplam tutum 
puanı 

DuyuĢsal alan 
puanı 

r  ,492 ,554 ,839 

p  ,000 ,000 ,000 

n  401 401 401 

BiliĢsel alan 
puanı 

r ,492  ,423 ,769 

p ,000  ,000 ,000 

n 401  401 401 

Psikomotor 
alan puanı 

r ,554 ,423  ,827 

p ,000 ,000  ,000 

n 401 401  401 

Toplam tutum 
puanı 

r ,839 ,769 ,827  

p ,000 ,000 ,000  

n 401 401 401  

 

DuyuĢsal tutum düzeyi ile biliĢsel tutum arasında (r= ,492; p<0,05) ve 

psikomotor tutum düzeyi arasında (r= ,554; p<0,05) doğrusal ve orta düzeyde 

anlamlı bir iliĢki vardır. Benzer Ģekilde biliĢsel tutum düzeyi ve psikomotor tutum 

düzeyi arasında (r= ,423; p<0,05) doğrusal ve orta düzeyde anlamlı bir iliĢi 

vardır. Tüm alt boyutlar ile toplam tutum düzeyi arasında ise doğrusal ve yüksek 

düzeyde anlamlı bir iliĢki vardır. 
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3.4. Verilerin Analizi 

Ölçekten elde edilen verilerin analizleri SPSS 22,0 paket programıyla 

yapılmıĢtır. Ölçekteki maddelere düĢen faktör yüklerinin belirlenmesinde 

iKaiser-Meyer-Olkin (KMO) ve Barlett Sphericity testleri uygulanmıĢtır. 

“Örneklemden elde edilen verilerin yeterliğinin saptanması için Kaiser-Meyer-

Olkin (KMO) testi yapılmaktadır” (TavĢancıl, 2014). Ölçekteki güvenirlik için, 

Cronbach Alpha ile Spearman Brown katsayıları tekrar hesaplanmıĢ, ölçeğin 

test tekrar test güvenirlik değeri de kontrol edilmiĢtir. Ölçek verilerinin eğitim 

görülen üniversiteler, eğitim görülen üniversiteler * cinsiyet ve eğitim görülen 

üniversiteler * yaĢ gruplarına göre karĢılaĢtırılmasında parametrik testlerden 

olan  Anova analizi kullanılmıĢtır. Ölçek alt boyutlarının birbirleri arasındaki 

iliĢkinin belirlenmesinde ise Spearman Korelasyon analizi kullanılmıĢtır.  

Yapılan analizlerin anlamlılık düzeyi p<0.05 Ģeklinde belirlenmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 
 

4. BÖLÜM 

BULGULAR VE YORUM 

AraĢtırmanın bu bölümünde, uygulama sonunda Halk Oyunları Dersi 

Tutum Ölçeği aracılığıyla elde edilen nicel verilerin, analizleri sonucunda elde 

edilen bulgulardan yola çıkılarak, yorumlamaya gidilmiĢtir. 

4.1.AraĢtırmanın Birinci Alt Problemi 

 AraĢtırmada birinci alt problem “Beden Eğitimi ve Spor Öğretmeni 

adaylarının Halk Oyunları dersine yönelik tutumları arasında cinsiyetler arası 

fark var mıdır?” Ģeklinde belirlenmiĢtir.  Birinci alt probleme iliĢkin verilerin 

analizleri tablo 11 ve tablo 12‟de gösterilmiĢtir.  

Tablo 11. Katılımcıların Cinsiyetlerine Göre Halk Oyunları Dersine Yönelik Tutumlarının 

KarĢılaĢtırılması 

Alt boyutlar Cinsiyet N X Ss t p 

DuyuĢsal alan 

puanı 

Kadın 147 3,74 ,707 

,462 ,644 

Erkek 254 3,71 ,687 

BiliĢsel alan 

puanı 

Kadın 147 3,96 ,669 

,987 ,324 

Erkek 254 3,89 ,639 

Psikomotor 

alan puanı 

Kadın 147 3,60 ,649 

-1,091 ,276 

Erkek 254 3,67 ,568 

Toplam tutum 

puanı 

Kadın 147 3,76 ,553 

,086 ,932 

Erkek 254 3,75 ,507 

 

Tablo 11 incelendiğinde, duyuĢsal alan puanı, biliĢsel alan puanı ve 

toplam tutum puanlarında kadın katılımcıların daha yüksek tutuma sahip 

olduğu, psikomotor alan puanında ise erkek katılımcıların daha yüksek tutuma 

sahip olduğu ancak katılımcıların cinsiyetlerine göre duyuĢsal alan, biliĢsel alan, 

psikomotor alan ve toplam tutum düzeylerinin istatistiksel olarak anlamlı 

düzeyde farklılaĢmadığı görülmektedir (p>0,05). 
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Tablo 12: Katılımcıların Eğitim Gördükleri Üniversitelere ve Cinsiyetlerine Göre Halk 

Oyunları Dersine Yönelik Tutumlarına ĠliĢkin Tanımlayıcı Ġstatistikler 

Alt boyutlar Üniversite Cinsiyet N X Ss 

Duyuşsal alan 

puanı 

Yüzüncü Yıl 
Kadın 33 3,70 ,621 

Erkek 41 3,59 ,739 

Uludağ 
Kadın 46 3,80 ,759 

Erkek 31 3,83 ,687 

Akdeniz 
Kadın 32 3,67 ,525 

Erkek 71 3,67 ,593 

Dumlupınar 
Kadın 17 3,78 ,765 

Erkek 56 3,74 ,680 

Atatürk 
Kadın 19 3,79 ,955 

Erkek 55 3,77 ,771 

Bilişsel alan 

puanı 

Yüzüncü Yıl 
Kadın 33 3,97 ,602 

Erkek 41 3,85 ,591 

Uludağ 
Kadın 46 4,07 ,687 

Erkek 31 4,09 ,666 

Akdeniz 
Kadın 32 3,87 ,578 

Erkek 71 3,79 ,531 

Dumlupınar 
Kadın 17 4,15 ,685 

Erkek 56 3,98 ,699 

Atatürk 
Kadın 19 3,66 ,800 

Erkek 55 3,86 ,705 

Psikomotor 

alan puanı 

Yüzüncü Yıl 
Kadın 33 3,57 ,665 

Erkek 41 3,42 ,668 

Uludağ 
Kadın 46 3,63 ,706 

Erkek 31 3,72 ,581 

Akdeniz 
Kadın 32 3,66 ,545 

Erkek 71 3,72 ,447 

Dumlupınar 
Kadın 17 3,65 ,581 

Erkek 56 3,59 ,620 

Atatürk 
Kadın 19 3,45 ,730 

Erkek 55 3,85 ,502 

Toplam tutum 

puanı 

Yüzüncü Yıl 
Kadın 33 3,73 ,527 

Erkek 41 3,60 ,571 

Uludağ 
Kadın 46 3,82 ,580 

Erkek 31 3,87 ,451 

Akdeniz 
Kadın 32 3,73 ,466 

Erkek 71 3,72 ,440 

Dumlupınar 
Kadın 17 3,84 ,568 

Erkek 56 3,75 ,509 

Atatürk 
Kadın 19 3,62 ,667 

Erkek 55 3,83 ,553 
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DuyuĢsal alt boyutta kadınlarda en yüksek tutuma Uludağ üniversitesinde 

eğitim gören katılımcılar sahipken, en düĢük tutuma Akdeniz üniversitesinde 

eğitim gören katılımcılar sahiptir. Erkeklerde ise en yüksek tutuma Uludağ 

üniversitesinde eğitim gören katılımcılar sahipken, en düĢük tutuma Yüzüncü Yıl 

üniversitesinde eğitim gören katılımcılar sahiptir.  

BiliĢsel alt boyutta kadınlarda en yüksek tutum düzeyine Dumlupınar 

üniversitesinde eğitim gören katılımcılar sahipken, en düĢük tutuma Atatürk 

üniversitesinde eğitim gören katılımcılar sahiptir. Erkeklerde en yüksek tutuma 

Uludağ üniversitesinde eğitim gören katılımcılar sahipken, en düĢük tutuma 

Akdeniz üniversitesinde eğitim gören katılımcılar sahiptir.  

Psikomotor alt boyutta kadınlarda en yüksek tutuma Akdeniz 

üniversitesinde eğitim gören katılımcılar sahipken, en düĢük tutuma Atatürk 

üniversitesinde eğitim gören katılımcılar sahiptir. Erkeklerde ise en yüksek 

tutuma Atatürk üniversitesinde eğitim gören katılımcılar sahipken, en düĢük 

tutuma Yüzüncü Yıl üniversitesinde eğitim gören katılımcılar sahiptir.  

Toplam tutum puanında, kadınlarda en yüksek tutuma Dumlupınar 

üniversitesindeki katılımcılar sahipken, en düĢük tutuma ise Atatürk 

üniversitesindeki katılımcılar sahiptir. Erkek katılımcılarda ise en yüksek toplam 

tutum puanına Uludağ üniversitesindeki katılımcılar sahipken, en düĢük tutum 

puanına Yüzüncü Yıl üniversitesindeki katılımcılar sahiptir. DuyuĢsal alan puanı, 

biliĢsel alan puanı, psikomotor alan puanı ve toplam tutum puanındaki cinsiyete 

göre farklılıklar istatistiksel olarak anlamlı düzeyde değildir (Wilks‟ Lambda  = 

0,993; F(3,389)= 905; p>0,05). 



52 
 

 

Tablo 13: Katılımcıların Eğitim Gördükleri Üniversitelere ve Cinsiyetlerine Göre Halk 

Oyunları Dersine Yönelik Tutumlarının KarĢılaĢtırılmasına Yönelik Analiz Sonuçları 

 Alt boyutlar 
Kareler 

toplamı 
Sd 

Kare 

ortalaması 
F P 

Cinsiyet 

DuyuĢsal ,069 1 ,069 ,141 ,707 

BiliĢsel ,071 1 ,071 ,170 ,680 

Psikomotor ,366 1 ,366 1,042 ,308 

Üniversite * 

cinsiyet 

DuyuĢsal ,190 4 ,047 ,097 ,983 

BiliĢsel 1,240 4 ,310 ,744 ,562 

Psikomotor 2,598 4 ,649 1,847 ,119 

Puan 

DuyuĢsal 190,790 391 ,488   

BiliĢsel 162,921 391 ,417   

Psikomotor 137,472 391 ,352   

Toplam 

DuyuĢsal 5753,313 401    

BiliĢsel 6321,813 401    

Psikomotor 5464,960 401    

 

Tablo 13 incelendiğinde, katılımcıların cinsiyetlerine göre halk oyunları 

dersi tutum ölçeğinin duyuĢsal (F(1, 391) = ,141; p>0,05), biliĢsel (F(1, 391) = ,170; 

p>0,05) ve psikomotor (F(4, 391) = 1,042; p>0,05) alt boyutlarındaki tutum 

puanlarının istatistiksel olarak anlamlı düzeyde farklılaĢmadığı görülmektedir.  

Benzer Ģekilde katılımcıların cinsiyetlerine ve eğitim gördükleri 

üniversitelere göre halk oyunları dersi tutum ölçeğinin duyuĢsal (F(4, 391) = ,097; 

p>0,05), biliĢsel (F(4, 391) = ,744; p>0,05) ve psikomotor (F(4, 391) = 1,847; p>0,05) 

alt boyutlarındaki tutum puanlarının istatistiksel olarak anlamlı düzeyde 

farklılaĢmadığı görülmektedir 
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4.2. AraĢtırmanın Ġkinci Alt Problemi 

AraĢtırmanın ikinci alt problemi  “Beden Eğitimi ve Spor Öğretmeni adaylarının 

öğrenim gördükleri okullara ve YaĢ gruplarına okullara göre halk oyunları 

dersine yönelik tutumlarında fark var mıdır?” Ģeklinde belirlenmiĢtir. 

Ġkinci alt probleme iliĢkin verilerin Anova analizleri tablo 14 ve tablo 15‟te 

gösterilmiĢtir. 

Tablo 14: Katılımcıların Eğitim Gördükleri Üniversitelere ve YaĢ Gruplarına Göre Halk 

Oyunları Dersine Yönelik Tutumlarına ĠliĢkin Tanımlayıcı Ġstatistikler 

 

Alt boyutlar Üniversite YaĢ grupları N X Ss 

DuyuĢsal 
alan puanı 

Yüzüncü Yıl 

19-20 yaĢ 9 3,58 ,760 

21-22 yaĢ 27 3,56 ,716 

23 24 yaĢ 21 3,74 ,709 

24+ yaĢ 17 3,66 ,612 

Uludağ 

19-20 yaĢ 9 3,73 ,917 

21-22 yaĢ 27 3,86 ,698 

23 24 yaĢ 21 3,74 ,526 

24+ yaĢ 17 4,15 ,548 

Akdeniz 

19-20 yaĢ 9 3,64 ,545 

21-22 yaĢ 27 3,66 ,592 

23 24 yaĢ 21 3,71 ,624 

24+ yaĢ 17 3,67 ,415 

Dumlupınar 

19-20 yaĢ 9 3,75 1,414 

21-22 yaĢ 27 3,67 ,710 

23 24 yaĢ 21 3,74 ,633 

24+ yaĢ 17 3,92 ,793 

Atatürk 

19-20 yaĢ 9 3,89 ,719 

21-22 yaĢ 27 3,78 ,759 

23 24 yaĢ 21 3,60 ,959 

24+ yaĢ 17 4,03 ,740 

BiliĢsel alan 
puanı 

Yüzüncü Yıl 

19-20 yaĢ 9 3,67 ,760 

21-22 yaĢ 27 3,83 ,588 

23 24 yaĢ 21 3,98 ,591 

24+ yaĢ 17 4,04 ,510 

Uludağ 

19-20 yaĢ 9 3,83 ,619 

21-22 yaĢ 27 4,16 ,795 

23 24 yaĢ 21 4,15 ,460 

24+ yaĢ 17 4,50 ,354 

Akdeniz 

19-20 yaĢ 9 3,83 ,599 

21-22 yaĢ 27 3,81 ,519 

23 24 yaĢ 21 3,80 ,566 

24+ yaĢ 17 3,83 ,586 

Dumlupınar 

19-20 yaĢ 9 3,63 ,884 

21-22 yaĢ 27 3,97 ,521 

23 24 yaĢ 21 4,02 ,742 

24+ yaĢ 17 4,21 ,891 

Atatürk 
19-20 yaĢ 9 3,82 ,613 

21-22 yaĢ 27 3,73 ,785 
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23 24 yaĢ 21 3,78 ,799 

24+ yaĢ 17 4,08 ,514 

Psikomotor 
alan puanı 

Yüzüncü Yıl 

19-20 yaĢ 9 3,29 ,657 

21-22 yaĢ 27 3,44 ,655 

23 24 yaĢ 21 3,42 ,721 

24+ yaĢ 17 3,74 ,603 

Uludağ 

19-20 yaĢ 9 3,67 ,631 

21-22 yaĢ 27 3,76 ,601 

23 24 yaĢ 21 3,49 ,765 

24+ yaĢ 17 3,60 ,812 

Akdeniz 

19-20 yaĢ 9 3,63 ,511 

21-22 yaĢ 27 3,67 ,470 

23 24 yaĢ 21 3,75 ,541 

24+ yaĢ 17 3,89 ,145 

Dumlupınar 

19-20 yaĢ 9 3,50 ,990 

21-22 yaĢ 27 3,51 ,534 

23 24 yaĢ 21 3,70 ,642 

24+ yaĢ 17 3,53 ,646 

Atatürk 

19-20 yaĢ 9 3,65 ,810 

21-22 yaĢ 27 3,77 ,556 

23 24 yaĢ 21 3,73 ,580 

24+ yaĢ 17 3,82 ,503 

Toplam tutum 
puanı 

Yüzüncü Yıl 

19-20 yaĢ 9 3,50 ,587 

21-22 yaĢ 27 3,60 ,526 

23 24 yaĢ 21 3,69 ,603 

24+ yaĢ 17 3,81 ,515 

Uludağ 

19-20 yaĢ 9 3,74 ,559 

21-22 yaĢ 27 3,91 ,540 

23 24 yaĢ 21 3,77 ,515 

24+ yaĢ 17 4,05 ,320 

Akdeniz 

19-20 yaĢ 9 3,70 ,487 

21-22 yaĢ 27 3,71 ,441 

23 24 yaĢ 21 3,75 ,478 

24+ yaĢ 17 3,80 ,320 

Dumlupınar 

19-20 yaĢ 9 3,62 1,088 

21-22 yaĢ 27 3,70 ,501 

23 24 yaĢ 21 3,81 ,449 

24+ yaĢ 17 3,86 ,690 

Atatürk 

19-20 yaĢ 9 3,78 ,598 

21-22 yaĢ 27 3,76 ,577 

23 24 yaĢ 21 3,71 ,645 

24+ yaĢ 17 3,96 ,503 

 

DuyuĢsal alt boyutta en yüksek tutum düzeyine Uludağ üniversitesinde 

eğitim gören 24+ yaĢ grubundaki katılımcılar sahipken, en düĢük tutum 

düzeyine Yüzüncü Yıl üniversitesinde eğitim gören 21-22 yaĢ grubundaki 

katılımcılar sahiptir.  

BiliĢsel alt boyutta en yüksek tutum düzeyine Uludağ üniversitesinde 

eğitim gören 24+ yaĢ grubundaki katılımcılar sahipken, en düĢük tutum 
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düzeyine Dumlupınar üniversitesinde eğitim gören 19-20 yaĢ grubundaki 

katılımcılar sahiptir.  

Psiko-motor alt boyutta en yüksek tutum düzeyine Akdeniz 

üniversitesinde eğitim gören 24+ yaĢ grubundaki katılımcılar sahipken, en 

düĢük tutum düzeyine Yüzüncü Yıl üniversitesinde eğitim gören 19-20 yaĢ 

grubundaki katılımcılar sahiptir.  

Toplam tutum puanında en yüksek tutuma Uludağ üniversitesindeki 24+ 

yaĢ grubundaki katılımcılar sahipken, en düĢük puana Yüzüncü Yıl 

üniversitesindeki 19-20 yaĢındaki katılımcılar sahiptir. Genel olarak 23-24 yaĢ 

ve 24+ yaĢ grubundaki katılımcıların tutum düzeyi 19-20 yaĢ ve 21-22 yaĢ 

grubundaki katılımcılardan daha yüksektir.  

DuyuĢsal alan puanı, biliĢsel alan puanı, psikomotor alan puanı ve 

toplam tutum puanındaki yaĢ gruplarına göre farklılıklar istatistiksel olarak 

anlamlı düzeyde değildir (Wilks‟ Lambda  = 0,78; F(9,922)= 961; p>0,05). 

Tablo 15: Katılımcıların Eğitim Gördükleri Üniversitelere ve YaĢ Gruplarına Göre Halk 

Oyunları Dersine Yönelik Tutumlarının KarĢılaĢtırılmasında Anova Analizi Sonuçları 

 Alt boyutlar 
Kareler 

toplamı 
Sd 

Kare 

ortalaması 
F P 

YaĢ 

grupları 

DuyuĢsal 1,227 3 ,409 ,830 ,478 

BiliĢsel 2,988 3 ,996 2,389 ,068 

Psikomotor ,563 3 ,188 ,524 ,666 

Üniversite * 

yaĢ grupları 

DuyuĢsal 2,333 12 ,194 ,395 ,965 

BiliĢsel 2,376 12 ,198 ,475 ,929 

Psikomotor 2,784 12 ,232 ,647 ,802 

Hata 

DuyuĢsal 187,717 381 ,493   

BiliĢsel 158,836 381 ,417   

Psikomotor 136,622 381 ,359   

Toplam 

DuyuĢsal 5753,313 401    

BiliĢsel 6321,813 401    

Psikomotor 5464,960 401    
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Tablo 15 incelendiğinde, katılımcıların yaĢ gruplarına göre halk oyunları 

dersi tutum ölçeğinin duyuĢsal (F31, 381) = ,830; p>0,05), biliĢsel (F(3, 381) = 2,389; 

p>0,05) ve psikomotor (F(3, 381) = ,524; p>0,05) alt boyutlarındaki tutum 

puanlarının istatistiksel olarak anlamlı düzeyde farklılaĢmadığı görülmektedir. 

Benzer Ģekilde katılımcıların yaĢ gruplarına ve eğitim gördükleri üniversitelere 

göre halk oyunları dersi tutum ölçeğinin duyuĢsal (F(12, 381) = ,395; p>0,05), 

biliĢsel (F(12, 381) = ,475; p>0,05) ve psikomotor (F(12, 381) = ,647; p>0,05) alt 

boyutlarındaki tutum puanlarının istatistiksel olarak anlamlı düzeyde 

farklılaĢmadığı görülmektedir. 

 

4.3. AraĢtırmanın Üçüncü Alt Problemi 

 AraĢtırmada üçüncü alt problem “Beden Eğitimi ve Spor Öğretmeni 

adaylarının öğrenim gördükleri üniversitelere göre halk oyunları dersine yönelik 

tutumlarında fark var mıdır?” Ģeklinde belirlenmiĢtir.  Üçüncü alt probleme ait 

verilerin analizleri tablo 16 ve tablo 17‟de gösterilmiĢtir.  

Tablo 16: Katılımcıların Eğitim Gördükleri Üniversitelere Göre Halk Oyunları Dersine 

Yönelik Tutumlarına ĠliĢkin Tanımlayıcı Ġstatistikler 

Alt boyutlar Üniversiteler N X Ss 

DuyuĢsal alan 
puanı 

Yüzüncü Yıl 74 3,64 ,686 

Uludağ 77 3,81 ,727 

Akdeniz 103 3,67 ,570 

Dumlupınar 73 3,75 ,695 

Atatürk 74 3,77 ,815 

BiliĢsel alan 
puanı 

Yüzüncü Yıl 74 3,90 ,595 

Uludağ 77 4,08 ,674 

Akdeniz 103 3,81 ,544 

Dumlupınar 73 4,02 ,694 

Atatürk 74 3,81 ,730 

Psikomotor alan 
puanı 

Yüzüncü Yıl 74 3,49 ,666 

Uludağ 77 3,66 ,656 

Akdeniz 103 3,70 ,478 

Dumlupınar 73 3,60 ,607 

Atatürk 74 3,75 ,590 

Toplam tutum 
puanı 

Yüzüncü Yıl 74 3,66 ,551 

Uludağ 77 3,84 ,529 

Akdeniz 103 3,72 ,446 

Dumlupınar 73 3,77 ,520 

Atatürk 74 3,77 ,587 
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DuyuĢsal alt boyutta en yüksek tutuma Uludağ üniversitesinde eğitim 

gören katılımcılar sahipken, en düĢük tutuma Van Yüzüncü Yıl üniversitesinde 

eğitim gören katılımcılar sahiptir. BiliĢsel alt boyutta en yüksek tutuma Uludağ 

üniversitesinde eğitim gören katılımcılar sahipken en düĢük tutuma Akdeniz 

üniversitesi ve Atatürk üniversitesinde eğitim gören katılımcılar sahiptir. 

Psikomotor alt boyutunda ise en yüksek tutuma Atatürk üniversitesinde eğitim 

gören katılımcılar sahipken, en düĢük tutuma Van Yüzüncü Yıl üniversitesinde 

eğitim gören katılımcılar sahiptir. 

Toplam tutumda ise en yüksek puana Uludağ üniversitesinde eğitim 

gören katılımcılar sahipken, en düĢük puana Yüzüncü Yıl üniversitesindeki 

katılımcılar sahiptir. Katılımcıların eğitim gördükleri bölümlere göre halk oyunları 

dersine tutum düzeyleri istatistiksel olarak anlamlı düzeyde farklılaĢmaktadır 

(Wilks‟ Lambda  = 0,928; F(12,1042)= 2,481; p<0,05). Anlamlı farklılık sadece 

biliĢsel alt boyutta bulunmaktadır. Bu farklılık, Uludağ üniversitesinde ve 

Dumlupınar üniversitesinde eğitim gören katılımcıların tutum düzeylerinin 

Akdeniz üniversitesi ve Atatürk üniversitesinde eğitim gören katılımcılardan 

yüksek olmasından kaynaklanmaktadır. 

Tablo 17: Katılımcıların Eğitim Gördükleri Üniversitelere Göre Halk Oyunları Dersine 

Yönelik Tutumlarının KarĢılaĢtırılmasına Yönelik Anova Analizi Sonuçları 

 Alt boyutlar 
Kareler 

toplamı 
Sd 

Kare 

ortalaması 
F P 

Okul 

DuyuĢsal 1,682 4 ,420 ,871 ,481 

BiliĢsel 4,793 4 1,198 2,889 ,022 

Psikomotor 3,062 4 ,766 2,160 ,073 

Puan 

DuyuĢsal 191,044 396 ,482   

BiliĢsel 164,262 396 ,415   

Psikomotor 140,360 396 ,354   

Toplam 

DuyuĢsal 5753,313 401    

BiliĢsel 6321,813 401    

Psikomotor 5464,960 401    
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Tablo 17 incelendiğinde, duyuĢsal alt boyutta (F(4, 396)= ,871; p= ,481 

p>0,05) ve psikomotor alt boyutta (F(4, 396)= 2,160; p= ,73 p>0,05) katılıcıların 

eğitim gördükleri okullara göre tutum düzeylerinin arasında istatistiksel açıdan 

anlamlı farklılığın olmadığı, biliĢsel alt boyutta (F (4, 396) = 2.889;p = ,022 p <0,05) 

ise katılımcıların eğitim gördükleri okullara göre tutum düzeyleri arasında 

anlamlı farklılık olduğu görülmektedir.  

Anlamlı farklılık bulunan biliĢsel alt boyutundaki farklılık, Uludağ 

üniversitesinde ve Dumlupınar üniversitesinde eğitim gören katılımcıların tutum 

düzeylerinin, Akdeniz üniversitesi ve Atatürk üniversitesinde eğitim gören 

katılımcılardan yüksek olmasından kaynaklandığı düĢünülmektedir.  

 

4.4.AraĢtırmanın Dördüncü Alt Problemi 

AraĢtırmanın dördüncü alt problemi “Beden Eğitimi ve Spor Öğretmeni 

adaylarının, halk oyunları dersine iliĢkin BiliĢsel, DuyuĢsal ve Psikomotor tutum 

düzeyleri nedir? Ģeklinde belirlenmiĢtir.   

Dördüncü probleme iliĢkin verilerin analizleri tablo 18-19-20-21 ve tablo 

22‟de gösterilmiĢtir. 

Tablo 18: Halk Oyunları Dersi Tutum Ölçeğinin DuyuĢsal Alt Boyutu Maddelerine ĠliĢkin 

Tanımlayıcı Ġstatistikler 

No Maddeler X Ss 

M1 
Halk oyunları dersinde beden dilimi kullanma yetimin geliĢmesinin, ileride 

bana iyi iĢ olanakları sağlayacağına inanıyorum.  
3,76 ,974 

M2 Halk oyunları dersinde yeteneklerimin geliĢtiğini hissediyorum.  3,82 ,899 

M3 
Halk oyunları dersinde kazandığım bilgi ve becerileri mesleki hayatımda 

kullanabileceğimi düĢünüyorum.  
3,79 ,926 

M3 
Halk oyunları dersindeki kazanımlarımın yaĢam kalitemi arttıracağına 

inanıyorum.  
3,53 ,894 
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DuyuĢsal alt boyuta iliĢkin maddeler incelendiğinde en yüksek 

ortalamaya “Halk oyunları dersinde yeteneklerimin geliĢtiğini hissediyorum” 

maddesinin sahip olduğu, en düĢük ortalamaya ise “Halk oyunları dersindeki 

kazanımlarımın yaĢam kalitemi arttıracağına inanıyorum” maddesinin sahip 

olduğu görülmektedir. 

Tablo 19: Halk Oyunları Dersi Tutum Ölçeğinin BiliĢsel Alt Boyutu Maddelerine ĠliĢkin 

Tanımlayıcı Ġstatistikler 

No Maddeler X Ss 

M8 
Böyle bir dersin beden eğitimi öğretmeni olacak bir kiĢi için gerekli 

olduğunu düĢünüyorum. 
4,09 ,906 

M11 
Bu derste öğrendiğim her Ģeyi öğretmenlik hayatımda 

uygulayabileceğimi düĢünüyorum. 
3,75 ,919 

M12 
Bu ders sayesinde anladım ki, öğrencilerim eğlendiklerini zannettikleri 
zamanlarda da onlara birçok konuda hareket yeteneği kazandırmıĢ 
olacağım.  

3,91 ,807 

M13 Bence her beden eğitimi öğretmeninin dans etmesi gerekir  3,92 1,039 

BiliĢsel alt boyuta iliĢkin maddeler incelendiğinde en yüksek ortalamaya 

“Böyle bir dersin beden eğitimi öğretmeni olacak bir kiĢi için gerekli olduğunu 

düĢünüyorum” maddesinin sahip olduğu, en düĢük ortalamaya ise “Bu derste 

öğrendiğim her Ģeyi öğretmenlik hayatımda uygulayabileceğimi düĢünüyorum” 

maddesinin sahip olduğu görülmektedir. 

Tablo 20: Halk Oyunları Dersi Tutum Ölçeğinin Psikomotor Alt Boyutu Maddelerine ĠliĢkin 

Tanımlayıcı Ġstatistikler 

No Maddeler X Ss 

M5 Halk oyunları dersinin bana müzikal davranıĢlar kazandırdığını 
düĢünüyorum.  

3,84 ,836 

M6 Halk oyunları dersi sayesinde kendimde daha önce fark etmediğim 
yetenekler keĢfediyorum.  

3,44 ,952 

M7 Sınıfça bir Ģeyler üretebildiğimizi görmek, beni bu derse karĢı daha 
motive ediyor.  

3,72 ,933 

M9 Bu dersin, öğrencilerin kendilerini ifade etmelerine katkı sağlayacağını 
düĢünüyorum.  

3,75 ,870 

M10 Bu ders sayesinde kendime olan güvenim arttı. 3,46 1,031 
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Psikomotor alt boyuta iliĢkin maddeler incelendiğinde en yüksek 

ortalamaya “Halk oyunları dersinin bana müzikal davranıĢlar kazandırdığını 

düĢünüyorum” maddesinin sahip olduğu, en düĢük ortalamaya ise “Halk 

oyunları dersi sayesinde kendimde daha önce fark etmediğim yetenekler 

keĢfediyorum” maddesinin sahip olduğu görülmektedir. 

Tablo 21: Halk Oyunları Dersine Yönelik Tutum Ölçeği Alt Boyutlarının Arasındaki 

ĠliĢkinin Ġncelenmesine Yönelik Spearman Korelasyon Analizi Sonuçları 

Korelasyon DuyuĢsal BiliĢsel Psikomotor 

DuyuĢsal 

r  ,492
**
 ,554

**
 

p  ,000 ,000 

n  401 401 

BiliĢsel 

r ,492
**
  ,423

**
 

p ,000  ,000 

n 401  401 

Psikomotor 

r ,554
**
 ,423

**
  

p ,000 ,000  

n 401 401  

 

DuyuĢsal tutum düzeyi ile biliĢsel tutum arasında (r= ,492; p<0,05) ve 

psikomotor tutum düzeyi arasında (r= ,554; p<0,05) doğrusal ve orta düzeyde 

anlamlı bir iliĢi vardır. Benzer Ģekilde biliĢsel tutum düzeyi ve psikomotor tutum 

düzeyi arasında (r= ,423; p<0,05) doğrusal ve orta düzeyde anlamlı bir iliĢi 

vardır. 

 

Tablo 22: Katılımcıların Halk Oyunları Dersi Tutum Ölçeği Alt Boyut Puanlarına ĠliĢkin 

Tanımlayıcı Ġstatistikler 

Alt boyutlar En düĢük En yüksek X Ss 

DuyuĢsal 2 5 3,72 ,694 

BiliĢsel 1 5 3,92 ,650 

Psikomotor 2 5 3,64 ,599 

 

Tablo 22 incelendiğinde, alt boyutlardan en yüksek tutum düzeyinin 

biliĢsel alt boyutta olduğu, en düĢük tutum düzeyinin ise psikomotor alt 

boyutunda olduğu görülmektedir. 

 

 



61 
 

5. BÖLÜM 

TARTIġMA 

 

AraĢtırma sonunda elde edilen bulgular, ilgili bölümlerin içinde tablolar 

halinde belirtilerek, yorumlaması yapılmıĢtır. Bu bölümde, araĢtırmaya ait 

bulgular ve yorumları, alandaki yayınlar ile karĢılaĢtırılarak tartıĢılmıĢtır. 

AraĢtırmada birinci alt problem “Beden Eğitimi ve Spor Öğretmeni adaylarının 

Halk Oyunları dersine olan tutumları arasında cinsiyetler arası fark var mıdır?” 

Ģeklinde belirlenmiĢtir. Birinci alt probleme iliĢkin araĢtırmaya katılan grupların 

ölçeğe verdikleri toplam puanlar üzerinde incelemeler yapılmıĢtır (Tablo: 9-10). 

Bu değerlendirme sonuçlarına göre;   

Tablo 9 incelendiğinde, DuyuĢsal alt boyutta kadınlarda en yüksek 

tutuma Uludağ üniversitesinde eğitim gören katılımcılar sahipken, en düĢük 

tutuma Akdeniz üniversitesinde eğitim gören katılımcılar sahiptir. Erkeklerde ise 

en yüksek tutuma Uludağ üniversitesinde eğitim gören katılımcılar sahipken, en 

düĢük tutuma Van Yüzüncü Yıl üniversitesinde eğitim gören katılımcılar sahiptir.  

BiliĢsel alt boyutta kadınlarda en yüksek tutum düzeyine Dumlupınar 

üniversitesinde eğitim gören katılımcılar sahipken, en düĢük tutuma Atatürk 

üniversitesinde eğitim gören katılımcılar sahiptir. Erkeklerde en yüksek tutuma 

Uludağ üniversitesinde eğitim gören katılımcılar sahipken, en düĢük tutuma 

Akdeniz üniversitesinde eğitim gören katılımcılar sahiptir.  

Psikomotor alt boyutta kadınlarda en yüksek tutuma Akdeniz 

üniversitesinde eğitim gören katılımcılar sahipken, en düĢük tutuma Atatürk 

üniversitesinde eğitim gören katılımcılar sahiptir. Erkeklerde ise en yüksek 

tutuma Atatürk üniversitesinde eğitim gören katılımcılar sahipken, en düĢük 

tutuma Van Yüzüncü Yıl üniversitesinde eğitim gören katılımcılar sahiptir. 
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Birinci alt probleme ait tablo 10 incelendiğinde, katılımcıların 

cinsiyetlerine göre halk oyunları dersi tutum ölçeğinin duyuĢsal (F (1, 391) = 

,141; p > 0.05), biliĢsel (F (1. 391) = ,170; p>0.05) ve psikomotor (F (4. 391) = 

1,042; p > 0,05) alt boyutlarındaki tutum puanlarının istatistiksel olarak anlamlı 

düzeyde farklılaĢmadığı görülmektedir. Benzer Ģekilde katılımcıların 

cinsiyetlerine ve eğitim gördükleri üniversitelere göre halk oyunları dersi tutum 

ölçeğinin duyuĢsal (F(4, 391) = ,097; p>0,05), biliĢsel (F(4, 391) = ,744; p>0,05) 

ve psikomotor (F(4, 391) = 1,847; p>0,05) alt boyutlarındaki tutum puanlarının 

istatistiksel olarak anlamlı düzeyde farklılaĢmadığı görülmektedir. 

Bu bulgulara göre, H0 hipotezi reddedilip, çalıĢmanın hipotezi olan H1 

hipotezi “Beden Eğitimi ve Spor Öğretmeni adaylarının Halk Oyunları dersine 

olan tutumları arasında cinsiyetler arası fark yoktur” doğru kabul edilmiĢtir. 

Yoncalık (2007) beden eğitimi ve spor alanında eğitim alan öğrencilerin 

dans kavramına iliĢkin tutumlarının cinsiyetleri düĢünüldüğünde nasıl değiĢtiği 

hakkında bilgiler ortaya koymak ve eğer bir farklılık varsa bunu nelerin 

etkilediğini tartıĢmak amacıyla 2005/2006 Eğitim-Öğretim yılının güz 

döneminde, Gazi Üniversitesi ve Ankara Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor 

bölümlerinin son sınıflarında öğrenim görmekte olan 241 (121kız -120 erkek) 

öğrencinin katıldığı çalıĢmada beden eğitimi bölümünde öğrenim gören 

öğrencilerin genel olarak dans kavramına olumlu bir tutum sergiledikleri 

sonucuna ulaĢmıĢtır.  

Turan (2014) çalıĢmasında, “beden eğitimi öğretmen adaylarının dans 

becerilerini geliĢtirmede, Dalcroze ve Orff öğretim yaklaĢımlarının uygulanması, 

SunuĢ Yoluyla Öğretim (Gösterip Yaptırma) yaklaĢımına göre, her iki cinse de 

(Erkek-Kadın) olumlu yönde katkı sağlamıĢ ve cinsiyet gözetmeksizin bireyler 

üzerinde pozitif etki yaratmıĢtır” sonucuna ulaĢmıĢtır.  

Dans, üniversitelerin beden eğitimi öğretmenliği ve öğretmen yetiĢtiren 

ilgili bölümlerindeki Temel Hareket ve Ritim eğitimi ders müfredatlarında, halk 

dansları, yaratıcı danslar, sosyal danslar, ritim ve hareket eğitimleri gibi farklı 
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birden fazla Ģekilde görülmekte ve beden eğitimi derslerinde uygulanan hareket 

türlerinden farklı olarak, devinimin diğer bir Ģeklidir. 

Uluç (2015) “Güneydoğu Anadolu Bölgesinde görev yapan beden eğitimi 

ve spor öğretmenlerinin halk dansları hakkındaki görüĢlerinin araĢtırılması” 

isimli çalıĢmasında “Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenlerimiz, halk oyunlarının 

sosyal ve fiziksel geliĢim için yararlı, sporun ritimle buluĢtuğu keyifli bir etkinlik 

olduğu ayrıca ritmik hareket yeteneğinin sportif baĢarı için önemli olduğu 

konusunda ortak görüĢ belirtmiĢlerdir” sonucuna ulaĢmıĢtır. Turan (2016) 

üniversite öğrencilerinin öğrenim gördükleri fakülte ve yüksekokullara göre dans 

özyeterliklerini araĢtırdığı çalıĢmasında “ÇalıĢmaya katılan öğrencilerin 

cinsiyetleri bakımından dans özyeterlik algıları değerlendirildiğinde, her iki 

cinsiyet açısından dans özyeterlik algılarının yüksek düzeyde olduğu 

görülmektedir” sonucuna ulaĢmıĢtır.  

Tokinan ve Bilen (2011), “yaratıcı dans etkinliklerinin müzik öğretmeni 

adaylarının Oyun, Dans ve Müzik dersine iliĢkin motivasyonları, özgüvenleri, 

beden dili ve dansa iliĢkin özyeterlikleri üzerinde etkili olduğu” sonucuna 

ulaĢmıĢlardır. 

Turan (2015) çalıĢmasında “Cinsiyet değiĢkeni bakımından tutum 

değerleri incelendiğinde, Beden Eğitimi Öğretmen adaylarının halk oyunları 

dersine yönelik tutumları, cinsiyet değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık 

göstermediği belirlenmiĢtir” sonucuna ulaĢmıĢtır.  

MacDonald, Stodel ve Farres (2001) Beden eğitimi öğretmen adayı 

üniversite öğrencileri üzerinde gerçekleĢtirilen ve onların yaratıcı dansa yönelik 

tutumlarının belirlenmesinin amaçlandığı deneysel bir çalıĢmada, aday 

öğretmenlerin bu konuda bilgi eksikliği içinde oldukları bulgusuna ulaĢılmıĢtır. 

Deney süreci boyunca uygulanan atölye çalıĢmaları ile bu eksiklik giderilince 

aday öğretmenlerin dansa ve onu Beden Eğitimi öğretim programına adapte 

etmeye yönelik istek ve tutumlarının olumlu yönde geliĢtiği sonucuna varılmıĢtır.  

AraĢtırmadaki ikinci alt probleme ait  “Beden Eğitimi ve Spor Öğretmeni 

adaylarının öğrenim gördükleri okullara ve YaĢ gruplarına okullara göre halk 
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oyunları dersine yönelik tutumlarında fark var mıdır?” (Tablo: 11 ve 12) 

incelendiğinde, 

DuyuĢsal alt boyutta en yüksek tutum düzeyine Uludağ üniversitesinde 

eğitim gören 24+ yaĢ grubundaki katılımcılar sahipken, en düĢük tutum 

düzeyine Van Yüzüncü Yıl üniversitesinde eğitim gören 21-22 yaĢ grubundaki 

katılımcılar sahiptir.  

BiliĢsel alt boyutta en yüksek tutum düzeyine Uludağ üniversitesinde 

eğitim gören 24+ yaĢ grubundaki katılımcılar sahipken, en düĢük tutum 

düzeyine Dumlupınar üniversitesinde eğitim gören 19-20 yaĢ grubundaki 

katılımcılar sahiptir.  

Psikomotor alt boyutta en yüksek tutum düzeyine Akdeniz 

üniversitesinde eğitim gören 24+ yaĢ grubundaki katılımcılar sahipken, en 

düĢük tutum düzeyine Van Yüzüncü Yıl üniversitesinde eğitim gören 19-20 yaĢ 

grubundaki katılımcılar sahiptir.  

Genel olarak 23-24 yaĢ ve 24+ yaĢ grubundaki katılımcıların tutum 

düzeyi 19-20 yaĢ ve 21-22 yaĢ grubundaki katılımcılardan daha yüksektir 

Ġkinci alt probleme iliĢkin tablo 12 incelendiğinde, katılımcıların yaĢ 

gruplarına göre halk oyunları dersi tutum ölçeğinin duyuĢsal (F31, 381) = ,830; 

p>0,05), biliĢsel (F (3, 381) = 2,389; p>0,05) ve psikomotor (F(3, 381) = ,524; 

p>0,05) alt boyutlarındaki tutum puanlarının istatistiksel olarak anlamlı düzeyde 

farklılaĢmadığı görülmektedir. Benzer Ģekilde katılımcıların yaĢ gruplarına ve 

eğitim gördükleri üniversitelere göre halk oyunları dersi tutum ölçeğinin 

duyuĢsal (F(12, 381) = ,395; p>0,05), biliĢsel (F(12, 381) = ,475; p>0,05) ve 

psikomotor (F(12, 381) = ,647; p>0,05) alt boyutlarındaki tutum puanlarının 

istatistiksel olarak anlamlı düzeyde farklılaĢmadığı görülmektedir 

Uluç (2015) “Güneydoğu Anadolu Bölgesinde görev yapan beden eğitimi 

ve spor öğretmenlerinin halk dansları hakkındaki görüĢlerinin araĢtırılması” 

isimli çalıĢmasında “YaĢ olarak daha büyük olan öğretmenlerimiz küçük yaĢta 
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olanlara göre halk oyunlarına karĢı daha olumlu tutum sergilemektedirler” 

sonucuna ulaĢmıĢtır.  

DaĢdan (2013) çalıĢmasında “katılımcıların toplam puanının cinsiyet ve 

eğitim durumu değiĢkenini açısından farklılaĢmadığı; katılımcıların PSDQ alt 

ölçeklerinden aldıkları puanların yaĢ ve dansa katılma süresi değiĢkenleri 

açısından karĢılaĢtırıldığında ise pozitif yönde iliĢkili olduğu” sonucuna 

ulaĢmıĢtır.  

Demirel (2012) Milli Eğitim Bakanlığı‟na bağlı ilk ve ortaöğretim 

kurumlarında görev yapmakta olan farklı yaĢ gruplarındaki beden eğitimi 

öğretmenlerinin halk dansları hakkındaki görüĢlerini araĢtırdığı çalıĢmasında, 

”Öğretmenler yaĢları bakımından üç grupta toplanmıĢlardır. Bu gruplar 25-30 

yaĢ aralığı (n=47), 31-35 yaĢ aralığı (n=87) ve 36 ve üzeri yaĢtakiler (n=32) 

olarak belirlenmiĢtir. Elde edilen veriler, öğretmenlerin yaĢlarına göre analiz 

edildiğinde, öğretmenlerin yaĢları dansa yönelik tutumlarında bir farklılığa yol 

açmamıĢtır. Aynı Ģekilde öğretmenlerin kıdemleri bakımından da vurgulanacak 

bir farklılıkla karĢılaĢılmamıĢtır” sonucuna ulaĢmıĢtır.  

Bolat ve Sığırtmaç (2006), farklı yaĢ gruplarıyla yaptığı çalıĢmasının 

sonucuna göre, “Müzikli oyunlar, çocukların motivasyonunu artırmakta ve daha 

çok duyunun kullanılmasını sağlamaktadır” demektedir. 

Dans sanatında özelleĢmiĢ ritmik hareket kalıpları sıklıkla görülmektedir. 

Temel hareket becerisi ve özelleĢmiĢ ritmik hareket kalıpları kazanan bir bireyin 

yaĢamının farklı zamanlarında farklı bir takım bedensel aktivitelere 

yönelebileceği düĢünülebilir. Bu bağlamda; ritim ve müzikle birlikte edinilen 

hareket beceriyeri bireyi farklı türlerde ve farklı müziklerde dans etkinliklerinde 

baĢarılı kılabilir. Buna rağmen, yetiĢkinlerin arasındaki dans etkinliklerindeki 

katılımın az oluĢu ile katılanların öğrenmede zorluk çekmesinin gözlenmesi, bu 

eğitimin çocukluk veya geliĢim döneminde ya da üniversite döneminde almadığı 

fikrini desteklemektedir (Turan ve Diğ, 2013). Quin, Redding ve Frazer (2007), 

değiĢik yaĢ gruplarına uyguladıkları çalıĢmasında “çocuk yaĢlarda müzikli 
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hareket eğitimine katılımın ileri yaĢlardaki dans edebilme becerileri 

parametrelerini etkilediği görülmektedir” sonucunu elde etmiĢlerdir.  

AraĢtırmanın üçüncü alt problemine iliĢkin “Beden Eğitimi ve Spor 

Öğretmeni adaylarının öğrenim gördükleri üniversitelere göre halk oyunları 

dersine yönelik tutumlarında fark var mıdır?” (Tablo: 13 ve 14) incelendiğinde, 

DuyuĢsal alt boyutta en yüksek tutuma Uludağ üniversitesinde eğitim 

gören katılımcılar sahipken, en düĢük tutuma Van Yüzüncü Yıl üniversitesinde 

eğitim gören katılımcılar sahiptir. BiliĢsel alt boyutta en yüksek tutuma Uludağ 

üniversitesinde eğitim gören katılımcılar sahipken en düĢük tutuma Akdeniz 

üniversitesi ve Atatürk üniversitesinde eğitim gören katılımcılar sahiptir. 

Psikomotor alt boyutunda ise en yüksek tutuma Atatürk üniversitesinde eğitim 

gören katılımcılar sahipken, en düĢük tutuma Van Yüzüncü Yıl üniversitesinde 

eğitim gören katılımcılar sahiptir 

Üçüncü alt probleme iliĢkin tablo 14 incelendiğinde, duyuĢsal alt boyutta 

(F(4,396)= ,481; p>0,05) ve psikomotor alt boyutta (F(4,396)= 2,160; p>0,05) 

katılıcıların eğitim gördükleri okullara göre tutum düzeylerinin arasında 

istatistiksel açıdan anlamlı farklılık olmadığı, biliĢsel alt boyutta (F(4,396)= ,871; 

p>0,05) ise katılımcıların eğitim gördükleri okullara göre tutum düzeyleri 

arasında anlamlı farklılık olduğu görülmektedir.  

Anlamlı farklılık bulunan biliĢsel alt boyutundaki farklılık, Uludağ 

üniversitesinde ve Dumlupınar üniversitesinde eğitim gören katılımcıların tutum 

düzeylerinin, Akdeniz üniversitesi ve Atatürk üniversitesinde eğitim gören 

katılımcılardan yüksek olmasından kaynaklandığı düĢünülmektedir.  

AraĢtırmanın dördüncü alt problemine iliĢkin  “Beden Eğitimi ve Spor 

Öğretmeni adaylarının, halk oyunları dersine yönelik tutumlarının BiliĢsel, 

DuyuĢsal ve Psikomotor tutum düzeyleri nedir?”  (Tablo: 15-16-17-18 ve 19) 

incelendiğinde, 

DuyuĢsal alt boyuta iliĢkin en yüksek ortalamaya “Halk oyunları dersinde 

yeteneklerimin geliĢtiğini hissediyorum” maddesinin sahip olduğu, en düĢük 



67 
 

ortalamaya ise “Halk oyunları dersindeki kazanımlarımın yaĢam kalitemi 

arttıracağına inanıyorum” maddesinin sahip olduğu görülmektedir. BiliĢsel alt 

boyuta iliĢkin maddeler incelendiğinde en yüksek ortalamaya “Böyle bir dersin 

beden eğitimi öğretmeni olacak bir kiĢi için gerekli olduğunu düĢünüyorum” 

maddesinin sahip olduğu, en düĢük ortalamaya ise “Bu derste öğrendiğim her 

Ģeyi öğretmenlik hayatımda uygulayabileceğimi düĢünüyorum” maddesinin 

sahip olduğu görülmektedir. Psikomotor alt boyuta iliĢkin maddeler 

incelendiğinde en yüksek ortalamaya “Halk oyunları dersinin bana müzikal 

davranıĢlar kazandırdığını düĢünüyorum” maddesinin sahip olduğu, en düĢük 

ortalamaya ise “Halk oyunları dersi sayesinde kendimde daha önce fark 

etmediğim yetenekler keĢfediyorum” maddesinin sahip olduğu görülmektedir. 

DuyuĢsal tutum düzeyi ile biliĢsel tutum arasında (r= ,492; p<0,05) ve 

psikomotor tutum düzeyi arasında (r= ,554; p<0,05) doğrusal ve orta düzeyde 

anlamlı bir iliĢi vardır. Benzer Ģekilde biliĢsel tutum düzeyi ve psikomotor tutum 

düzeyi arasında (r= ,423; p<0,05) doğrusal ve orta düzeyde anlamlı bir iliĢi 

vardır.  

Bu sonuçların alınmasında, ölçek uygulamasının önceki dönemlerinde 

çalıĢmaya katılan öğrencilerin, farklı üniversitelerde öğrenim görüyor olsalar 

dahi, temel olarak benzer dersleri almaları, benzer aktivitelere katılmaları, okul 

ve öğrenme ortamlarının benzer olmasının etkili olduğu düĢünülmektedir. 

Halk oyunları eğitimi bireylerin biliĢsel, duyuĢsal ve psiko-motor 

geliĢimlerinde önemli bir yer tutmaktadır. Halk oyunları yoluyla birey bedenini 

tanır, yeteneklerini geliĢtirir. Bedenini en uygun biçimde kullanabilmeyi öğrenir. 

Bu gücün öğrenimi, yönetimi ve dıĢa vurumu, bireyin kollarını bacaklarını günlük 

yaĢamın haricinde, sahne sanatlarına uygun biçimde kontrol edebilme yeteneği 

kazandırır (Biber, 1995).  

Geleneksel yapıya sahip kırsal kesimin toplum hayatındaki özü temsil 

eden halk oyunları, toplumsal değiĢimin sonucunda kentsel kesime geçiĢte 

kültürel bakımdan büyük çapta değiĢime uğrasa da sanat ve spor gibi açılardan  

büyük oranda önem kazanmaktadır (Aydın, 1992).  
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Sporun tüm alanlarında görüldüğü gibi halk oyunları çalıĢmalarında 

bedenin hazır bulunuĢluğunu aktiviteler için hazır hale getirmek, çağdaĢ 

antrenman biliminin esasları rehberliğinde planlanacak eğitim programıyla 

mümkün olmaktadır (Gerek, 2007).  

ġimĢek ve Uzuner (2011) yaptıkları çalıĢmada “3 aylık Cha Cha 

eğitiminin, dans sporuyla uğraĢı süresine bağlı olarak aerobik kapasiteyi 

arttırdığı ifade edilebilir” sonucuna ulaĢmıĢlardır. Gerek (2007) “spor eğitimi alan 

öğrencilerle halk oyunları eğitimi alan öğrencilerin fiziksel parametrelerinin 

benzerlik gösterdiği tespit edilmiĢtir”. Kay (2008) çalıĢmasında “3 ay süreyle 

haftada 3 gün ve günde 1.5 saatlik süreyle yapılan horon ve zeybek türü 

oyunların üniversite öğrencilerinin üzerinde istirahat nabız değerlerinde düĢüĢ, 

vücut ağırlığı kaybı, vücut yağ yüzdesi azalımı, vücudun hareketlilik (esneklik) 

düzeyinde artıĢ, sağ el ve sol el kavrama kuvvetinde artıĢ, bacak kuvvetinde 

artıĢ, anaerobik ve aerobik güçte artıĢ ortaya çıkardığı görülmektedir” sonucuna 

ulaĢmıĢtır (Turan 2014).  

Gerek (2007), “zorluk derecesi yüksek ve beceriye dayalı hareketlerden 

oluĢan halk oyunlarını, belli bir sürede baĢarıyla sergilemek, oyuncularda 

kondisyon kazanmayı ve bu kondisyonu üst düzeyde tutmayı zorunlu 

kılmaktadır” sonucuna ulaĢmıĢtır. 

Ünveren (2006), Düzenli olarak uygulanan halk oyunları programının, 

üniversiteli öğrenciler üzerinde bazı fiziksel-fizyolojik parametreleri üzerindeki 

etkisini araĢtırdığı çalıĢmasında “elde edilen araĢtırma bulgularında, düzenli 

halk oyunları çalıĢmalarına katılan deneklerin, vücut ağırlığı kaybı, vücut yağ 

yüzdesi azaltmı, anerobik güçte artıĢ, aerobik güçte artıĢ ve bacak kuvvetinde 

artıĢ gözlenmiĢtir. Dolayısı ile düzenli Halk Oyunları çalıĢması yapan kiĢilerin 

bazı fiziksel ve fizyolojik özelliklerinin olumlu yönde geliĢeceği ve fiziksel 

uygunluğunun olumlu yönde etkilendiği kanaatine varmak mümkün olmaktadır” 

sonucuna ulaĢmıĢtır. 

Ocak ve Tortop (2012), 12 haftalık halk oyunları çalıĢma planının, genç 

kadınlar üzerindeki bazı fiziksel uygunluk değerleri üzerindeki etkisini belirlemek 
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amacıyla yaptığı çalıĢmasında “12 haftalık halk oyunları eğitim çalıĢmalarının 

dinlenik nabzı, kilo kontrolünü, vücut yağ oranını, bacak kuvvetini, el kavrama 

kuvvetini ve esneklik geliĢimini olumlu yönde etkilediği, ayrıca anaerobik 

kapasite ve aerobik verimliliği geliĢtirdiği tespit edildi. Bu tür egzersizlerin 

sadece boĢ zamanları değerlendirme veya sosyal aktivite olarak yapılmasının 

yanı sıra, aynı zamanda bireylerin fiziksel ve fizyolojik geliĢimleri açısından 

kondisyon merkezlerinde de yer almasının faydalı olabileceği “ sonucuna 

ulaĢmıĢlardır.  

Akman (2007), “Dansçıların sedanter bireylerden daha esnek olduklarını 

söyleyebiliriz. Dansçıların sedanter bireylerden daha iyi bir dikey sıçramaya 

(patlayıcı kuvvete) sahip olduklarını söyleyebiliriz”. AteĢ (2009) çalıĢmasında 

“Dans sporuyla uğraĢan bireylerin kiĢilik özelliklerinin takım sporlarıyla ve 

bireysel sporlarla uğraĢan bireylerin kiĢilik özelliklerinden anlamlı Ģekilde 

farklılıklar gösterdiği ve dans sporuyla uğraĢan bireylerin daha yüksek puanlar 

kaydettiği tespit edilmiĢtir” sonucuna ulaĢmıĢtır (Turan, 2014).  

Gerek (2007), halk oyuncularla spor eğitimi almakta olan üniversite 

öğrencilerinin karĢılaĢtırıldığı çalıĢmasında, halk oyunlarının egzersiz özelliği ile 

spesifikleĢmiĢ bazı hareket özellikleri taĢımasından dolayı sportif yanının 

olduğuna dikkat çekmiĢtir. Ayrıca, halk oyunları eğitimi boyunca kiĢiye fiziksel 

ve fizyolojik açıdan pozitif katkısının olduğunu belirtmiĢtir. Bununla birlikte, halk 

oyunları eğitimi alan üniversiteli öğrencilerle spor eğitimi almakta olan üniversite 

öğrencilerinin bazı fiziksel uygunluk özelliklerinin yakınlık gösterdiği sonucuna 

ulaĢılmıĢtır.  

Doğan ve Yetim (2011), halk oyunlarının sosyal bütünleĢmeye etkisini 

değerlendirmek amacıyla yapmıĢ oldukları çalıĢmasında “geliĢen ve değiĢen 

yaĢam koĢulları sonucunda önemi günden güne artan ve modern toplum 

hayatının vazgeçilmez bir parçası olan halk oyunlarının sosyal geliĢmeye ve 

bütünleĢmeye önemli katkılar sağladığını göstermektedir” sonucuna 

ulaĢmıĢlardır. Hacıseferoğlu ve diğ. (2014) Bireylerin halk oyunları branĢına 

baĢlama nedenlerini belirleyebilmek amacıyla yaptığı çalıĢmasında “Türkiye‟de 

sosyal ve kültürel yapısının oluĢması ve bütünleĢmesi, dinamik uyumlu ve 
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doyuma ulaĢtırıcı bir nitelik kazanıp sürdürülmesinde, halk oyunları 

aktivitelerinden önemli boyutlarda etkenliği söylenebilir” sonucuna ulaĢmıĢtır.  

Özevin (2006), “Oyun, Dans ve Müzik dersinde kazandırılan kendini ifade 

etme becerisi, yaratıcılık ve estetik duyguların geliĢtirilmesinin, söz konusu 

derse karĢı motivasyonun artırılmasıyla doğrudan bir iliĢki vardır ve bu konuda 

yapılacak araĢtırmalara gereksinim duyulmaktadır” yorumuyla, dans derslerine 

yönelik öğrenci motivasyonunun yüksek oluĢunun, öğrencilerin sosyal-duygusal 

geliĢimlerinde olumlu etkilerin olacağını vurgulamaktadır. Bu konuda, 

Senemoğlu (2004), “öğretme-öğrenme ortamlarında öğrenmeye duyulan ihtiyaç, 

güdülenme, uyarıcı yoğunluğu ne kadar artırılır ve öğrenmeyi engelleyici 

faktörlerin etkisi ne kadar azaltılırsa o kadar etkili öğrenme gerçekleĢir” Ģeklinde 

bir yorumda bulunmuĢtur (Turan 2014).  

Yukarıda, halk oyunları dersi konusunun farklı disiplinlerden, farklı yaĢ 

grupları ve farklı açılardan incelenmiĢ birçok örneğine, sentezleyici ve 

yorumlayıcı bir biçimde yer verilmiĢtir. Bu çalıĢmaların neredeyse tamamı, halk 

oyunları dersinin, bireylerin biliĢsel, duyuĢsal ve motor geliĢimlerine ve farklı 

birçok alandaki geliĢimlerine katkı sağladığı yönünde ortak sonuca 

ulaĢmıĢlardır.  

Elde edilen bu sonuçlar, araĢtırmamızın hipotezini destekler niteliktedir. 

Sonuç olarak H1 hipotezi kabul edilmiĢtir. 
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6. BÖLÜM 

SONUÇ VE ÖNERĠLER 

 

6.1. Sonuç 

          Bu çalıĢma, Beden Eğitimi ve Spor Öğretmeni Adayı öğrencilerin Halk 

Oyunları Dersine ĠliĢkin cinsiyet, yaĢ, öğrenim gördükleri üniversiteler ile biliĢsel, 

duyuĢsal ve psikomotor açılardan tutumları belirlenmeye çalıĢılmıĢtır.   

AraĢtırma sonucunda elde edilen nicel verilerin istatistiksel analizleri 

sonuçlarına göre, DuyuĢsal alt boyuta iliĢkin maddeler incelendiğinde en yüksek 

ortalamaya “Halk oyunları dersinde yeteneklerimin geliştiğini hissediyorum” 

maddesinin sahip olduğu gözlenmiĢtir. BiliĢsel alt boyuta iliĢkin maddeler 

incelendiğinde en yüksek ortalamaya “Böyle bir dersin beden eğitimi öğretmeni 

olacak bir kişi için gerekli olduğunu düşünüyorum” maddesinin sahip olduğu, 

Psikomotor alt boyuta iliĢkin maddeler incelendiğinde ise en yüksek ortalamaya 

“Halk oyunları dersinin bana müzikal davranışlar kazandırdığını düşünüyorum” 

maddesinin sahip olduğu görülmüĢtür.  

Cinsiyetler açısından araĢtırmada elde edilen nicel bulgulara göre, kadın 

ve erkek beden eğitimi ve spor öğretmeni adaylarının halk oyunları dersine olan 

tutumları anlamlı bir Ģekilde farklılaĢmamıĢ, her iki grubun da halk oyunları 

dersine iliĢkin tutumlarının olumlu olduğu sonucuna varılmıĢtır.  

AraĢtırmaya iliĢkin elde edilen bulgular ve tartıĢma sonucunda denilebilir 

ki; Beden Eğitimi Öğretmen Adaylarının Halk Oyunları Dersine iliĢkin biliĢsel, 

duyuĢsal ve psikomotor alanlarda tutumları cinsiyet, yaĢ ve öğrenim gördükleri 

okullar gözetmeksizin olumludur.  
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6.2. Öneriler 

1- Bu sonuçlara dayalı olarak, uygulamanın 5 üniversite ile sınırlı oluĢu göz 

önüne alındığında, uygulamanın daha geniĢ çaplı yapılması sonucunda daha 

baĢarılı sonuçlar elde edilebileceği, istatistiksel bakımdan çalıĢma grubu 

üzerinde olumlu tutum gösteren bu sonuçları destekleyecektir.  

2- Bu çalıĢmanın örneklemini Beden Eğitimi Öğretmen Adayları oluĢturmuĢtur. 

Yapılacak yeni araĢtırmalarda farklı branĢlarda öğretmen adayları seçilmesi 

önerilebilir.  

3- Bu çalıĢmanın farklı yaĢ grupları ile geniĢletilmesi önerilebilir. 

4- Halk oyunları derslerinin; müzik, ritim ve çeĢitli dans formları hakkında bilgili 

ve bahsi geçen bu konularda eğitim almıĢ, alanında uzman öğreticiler 

tarafından verilmesi önerilebilir. 
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Ek 1: Beden Eğitimi Öğretmeni Adayları Ġçin Halk Oyunları Dersi Tutum Ölçeği 

Değerli Katılımcı,  

            Halk Oyunları Dersine karşı tutumunuzu ölçmeye yönelik olarak yürütülen bu araştırma kapsamında Demografik bilgilerinize 
başvurulmaktadır.                                                                                                                                                                                                                   
Ankete katılım gönüllüdür ve isminizi yazmanız a gerek yoktur. Anketin tamamlanması ortalama 3-4 dakika civarındadır. size 
rahatsızlık veren herhangi bir soru olmadıkça anketteki bütün sorulara lütfen cevap veriniz. anket soruları içerisinde maddeler 
sıralanmış olup ilgili soruların karşısındaki boşluklara; Cinsiyet: erkek veya kadın (X) koymanız, Yaş....20... yazmanız, Sınıfınız: 
....3.... veya 4... şeklinde yazmınız, Üniversite adını kısaltmalar ile yazmanız; örneğin YYÜ, CBÜ gibi yeterlidir.                                                                                                                                                            
Sizder elde edilen veriler, çalışma süresince ve sonrasında saklı tutulacak ve sadece bu araştırmanın amaçları için kullanılacaktır. 
Çalışmamızın başarılı olması için soruları dürüstçe ve içinizden geldiği gibi yanıtlamanız son derece önemlidir. anketi cevaplamaya 
karar verdiyseniz lütfen gönüllü olarak katıldığınızı belirtmek amacıyla imzanızı aşağıdaki bölüme atınız.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Katılımınız için teşekkür ederim. Yrd.Doç. Dr. Zeynel TURAN                                                           

            Katılımcının İmzası   

                              

       Cinsiyetiniz:  (   )   Kadın    (   ) Erkek     Yaşınız: ……        Sınıfınız: ……..     Üniversite Adı: ………… 

  HALK OYUNLARI DERSİ HAKKINDAKİ DÜŞÜNCELERİNİZ 

H
iç

 K
at

ılm
ıy

o
ru

m
 

K
at

ılm
ıy

o
ru

m
 

K
ar

ar
sı

zı
m

 

K
at

ılı
yo

ru
m

 

K
es

in
lik

le
 

K
at

ılm
ıy

o
ru

m
 

1 Halk oyunları dersinde beden dilimi kullanma yetimin gelişmesinin, ileride 
bana iyi iş olanakları sağlayacağına inanıyorum. 

1 2 3 4 5 

2 Halk oyunları dersinde yeteneklerimin geliştiğini hissediyorum. 1 2 3 4 5 

3 Halk oyunları dersinde kazandığım bilgi ve becerileri mesleki hayatımda 
kullanabileceğimi düşünüyorum. 

1 2 3 4 5 

4 Halk oyunları dersindeki kazanımlarımın yaşam kalitemi arttıracağına 
inanıyorum.  

1 2 3 4 5 

5 Halk oyunları dersinin bana müzikal davranışlar kazandırdığını 
düşünüyorum. 

1 2 3 4 5 

6 Halk oyunları dersi sayesinde kendimde daha önce fark etmediğim yetenekler 
keşfediyorum. 

1 2 3 4 5 

7 Sınıfça bir şeyler üretebildiğimizi görmek, beni bu derse karşı daha motive 
ediyor. 

1 2 3 4 5 

8 Böyle bir dersin beden eğitimi öğretmeni olacak bir kişi için gerekli olduğunu 
düşünüyorum. 

1 2 3 4 5 

9 Bu dersin, öğrencilerin kendilerini ifade etmelerine katkı sağlayacağını 
düşünüyorum. 

1 2 3 4 5 

10 Bu ders sayesinde kendime olan güvenim arttı. 1 2 3 4 5 

11 Bu derste öğrendiğim her şeyi öğretmenlik hayatımda uygulayabileceğimi 
düşünüyorum. 

1 2 3 4 5 

12 Bu ders sayesinde anladım ki, öğrencilerim eğlendiklerini zannettikleri 
zamanlarda da onlara birçok konuda hareket yeteneği kazandırmış olacağım. 

1 2 3 4 5 

13 Bence her beden eğitimi öğretmeninin dans etmesi gerekir. 1 2 3 4 5 
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